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Praha 6 je nejbezpečnější částí metropole
Policie přesto chce víc kamer v ulicích

Bezpečnostní situace na Praze 6 je podle analýz odborníků příznivá. Foto: Roman Kelbich

Programové prohlášení
Rady Městské části Praha 6

Osvobození 70 - výročí konce 2. světové války, 
které Praha 6 připravila ve spolupráci s orga-
nizací Post Bellum, bude výjimečné nejen
v rámci Prahy, ale také celé České republiky.
Kromě koncertů, filmů, přednášek, prohlídek
podzemí, ukázek bojové techniky, přinesou ve-
řejnosti unikátní příležitost setkat se s desítka-
mi pamětníků těch dob. „Bude to také zřejmě
poslední kulaté výročí, kdy máme příležitost
k setkání s nimi a poslední příležitost poděko-
vat jim za to, co pro tuto zemi udělali," připo-
míná starosta Prahy 6 Ondřej Kolář.

(Další informace na straně 27 a 28)
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Nejbezpečnější částí hlavního města je Praha 6,
k takovému závěru dospěla státní i městská policie
ve své zprávě, hodnotící míru kriminality za minu-
lý rok. V pátek 24. dubna se zprávou zabývali na
svém jednání i zastupitelé městské části. Policie,
městská i státní, Praze 6 mimo jiné doporučuje
rozšíření kamerového systému.  Větší pozornost by
měla být věnována také integraci bezdomovců.

Celkově hodnocení úrovně bezpečnosti a míry
kriminality vyplývá pro Prahu 6 dosti příznivě. „Jde-
li o bezpečnostní situaci, Praha 6 je dlouhodobě nej-
bezpečnější částí hlavního města. Problémy jsou tu
se sociálně vyloučenými, to vnímají občané velmi
negativně, proto by pomoc s jejich zařazením do ži-
vota od vedení městské části byla pozitivním kro-
kem,“ shrnuje aktuální situaci v městské části ředi-
tel strážníků Zdeněk Kovanda. „Souhlasím, že je ro-
zumnější řešit věci prevencí, než represí. Pokud jde
o lidi bez domova, naším cílem je rozšířit záchytnou
síť, která jim pomůže k návratu do důstojného živo-
ta,“ řekla k tématu bezdomovectví místostarostka
Petra Kolínská (SZ), zástupkyně starosty pro dopra-
vu a bezpečnost.

Zpráva mimo jiné poukázala na zajímavou sku-
tečnost - zatímco trestných činů ubylo, počet pře-

stupků významně vzrostl. Vyplývá to z porovnání sta-
tistik Policie ČR a Městské Policie.  Jestliže  tedy za
loňský rok Policie ČR řešila o 604 trestných činů
méně, než v roce 2013, Městská policie naopak za-
znamenala ve srovnání s tímtéž obdobím o 11 451
více přestupků. Ředitel Obvodního ředitelství Pra hy 6
Zdeněk Kovanda to ve zprávě zdůvodnil zvýšeným
úsilím strážníků a častějším upozorněním od občanů. 

„To, že je Praha 6 nejbezpečnější městskou částí
hlavního města, není věc samozřejmá, ale je to vý-
sledek dlouhodobé práce v oblasti bezpečnosti a zej-
ména prevence v této oblasti. Nesmíme však usnout
na vavřínech,“ okomentoval bezpečnostní situaci Jiří
Lála, zastupitel ODS a člen bezpečnostní komise. 

Víc kamer? Ano i ne
Na konci loňského roku bylo na území Prahy 6

rozmístěno 57 kamer a kromě nich ještě množství
dalších, které střeží soukromé objekty. Městští stráž-
níci využili loni kamerový systém v 381 případech.
Jestliže vedení policie i městských strážníků má ve
věci rozšiřování těchto monitorovacích systémů
jasno a jednoznačně je doporučuje, postoje zastupi-
telů a radních se různí. 

KUPUJEME STAROŽITNOSTI
TRADICE - JISTOTA

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

®

S0508
(pokračování na str. 3)

Rada Městské části Praha 6 zveřejnila své zá-
měry a cíle. Její Programové prohlášení najde-
te uvnitř tohoto vydání.
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Programové prohlášení, dokument
definující cíle a priority radnice, má
od pátku 10. dubna Praha 6.

Rada městské části se v něm zava-
zuje mimo jiné rozšířit zveřejňování
smluv, zpracovat dlouhodobý strate-
gický plán, zrušit dříve uzavřené ne-
výhodné smlouvy, předkládat veřej-
nosti přehledné informace o nakládá-
ní s financemi, bojovat s bezdomo-
vectvím. Prohlášení také deklaruje
podporu činnosti policie, hasičů, ale
i kultuře, sportu, seniorům, či škol-
ství. 

Obsah tohoto strategického doku-
mentu se stal rozsáhle diskutovaným
tématem na jednání zastupitelstva
městské části v pátek 24. dubna. "Pro-
gramové prohlášení je chápáno jako
strategický dokument, má 16 kapitol,
8 stran A4, oproti minulému, které
mělo 44 stran. Snažili jsme se soustře-
dit na věci, které jsou z našeho pohle-
du podstatné pro širší veřejnost,” řekl
k před loženému dokumentu starosta
Prahy 6 Ondřej Kolář (TOP 09).

„Naše Programové prohlášení je
krátké, o to víc mne překvapuje, že ho
mnozí z vás nečetli pečlivě. To, na co
předchozí rada potřebovala půl strán-
ky, na to nám  sta čí jedna jediná věta,”

reagovala na výhrady některých opo-
zičních zastupitelů, že Prohlášení je
málo obsáhlé, zástupkyně starosty Pe -
tra Kolínská (SZ). „Jsem velmi hr dá,
že naše Programové prohlášení neza-
číná penězi, ale strategickými věcmi,”
dodala Kolínská.

Podle opozice
je text příliš obecný

Přesto, že Prohlášení současné koa-
lice vzniklo o měsíc dříve, než v pří-
padě minulého vedení radnice a zahr -
nuje celkem šestnáct tématických ka-
pitol, opozice vytkla radním, že jeho
vypracování trvalo příliš dlouho a jeho
obsah je příliš vágní. „Drželi jsme se
trochu při zemi, protože je lehké nasli-
bovat mnoho věcí, ale je obtížnější je
pak plnit,” reagovala na výhrady opo-
zice místostarostka Petra Kolínská.
Podle představitelů současné koalice
zahrnuje Programové prohlášení
všech na podstatná témata a přináší
nová. „Byly účtovány nehorázné část-
ky, za služby advokátních kanceláří.
Byly zadávány prapodivné tendry a za-
kázky,” řekl na adresu minulého vede-
ní radnice současný starosta Ondřej
Kolář. Podle něj má koalice vůli dů-
sledky těchto praktik napravit. 

„Materiál je nekonkrétní, nejsou
v něm jasné termíny ani stanoviska
rady k aktuálním problémům. Šestka
po dvaceti letech nemá nejmenší před-
stavu, co se s ní bude v příštích čtyřech
letech dít,” soudí o novém Programo-
vém prohlášení Jakub Stárek, zastupi-
tel ODS a člen kontrolního a finanční-
ho výboru. „Musím hodnotit Progra-
mo vé prohlášení jako vágní a stanove-
né cíle bez termínu jsou tedy obtížně
kontrolovatelné. Minulá rada sice Pro-
hlášení schvalovala o měsíc déle, ale
bylo to 44 stran. Například kapitola

so ciálně-bytové otázky vůbec neříká,
jak bude přistupováno k osobám v by-
tové nouzi,” uvedl zastupitel Re né Pe-
kárek (ČSSD). „V textu najde me plno
slov typu podpoříme, zlepšíme, vytvo-
říme. Nic proti tomu, nicméně toho
konkrétního tam opravdu mnoho ne-
najdeme. Tento program ne ní vůbec
kontrolovatelný, tento program je ne-
konkrétní, vyhýbá se politickým koli-
zím,” prohlásil na jednání zastupitel-
stva zastupitel Ivan Hrůza (KSČM). 

(Programové prohlášení na str.
13-16)

Mezi hlavní témata dubnového jednání zastupitelstva patřila zpráva o bezpeč-
nosti a Programové prohlášení. Foto: JM

Koalice představila v Programovém prohlášení
své záměry a cíle do roku 2018

Praha 6 je před podpisem smlouvy
o partnerství s Dijonem – to je vý-
sledek krátké návštěvy zástupců še-
st kové radnice v tomto východo-
francouzském městě, ležícím v srd -
ci známé vinařské oblasti Burgund-
sko.
Delegace vedená starostou Ondřejem
Kolářem (TOP 09), zástupcem staros-
ty pro otevřenou radnici, kulturu
a školství Janem Lacinou (STAN)
a uvolněným členem zastupitelstva pro
strategickou koncepci ve zdravotnictví
Mariánem Hoškem (KDU-ČSL), jed-
nala ve dnech 15. a 16. dubna se svými
francouzskými protějšky o možnos-
tech spolupráce. 
Ta by se mohla týkat zejména rozšíře-
ní možností studia a výměnných po-
bytů pro studenty z Prahy 6. „Studium
Čechů v Dijonu má dlouholetou tradi-
ci, studoval tady například už česko-
slovenský prezident Edvard Beneš,
který tu v roce 1908 získal doktorát
z práva, místní gymnázium Lycée Car-
not poskytuje dlouhodobě českým stu-
dentům stipendia. Jeho absolventi mají

funkční organizaci - pobočku pařížské
vysoké školy politologické Sciences
Po, zaměřenou na středoevropská
a východoevropská studia, kterou řídí
český politolog Lukáš Macek,” upo-
zorňuje zástupce starosty Jan Lacina
na historické i současné vztahy mezi
Českou republikou a Dijonem. 
Podle starosty Prahy 6 Ondřeje Koláře
zbývá jen oficiálně podepsat partner-
skou smlouvu mezi Prahou 6 a hlav-
ním městem departmentu Côte d'Or.
„Proběhla setkání se členy městské
rady Dijonu na téma školství, před-
školního vzdělávání, péče o seniory.
Projednali jsme podmínky partnerství
Dijonu a Prahy 6,  připravuje se návrh
smlouvy o spolupráci,” konstatuje sta-
rosta Kolář. Podpisem smlouvy se
počet partnerských měst zvýší na
sedm. Obdobné smlouvy o partnerství
a spolupráci totiž Praha 6 v minulosti
podepsala s německým Bayreuthem,
italským Rocegno Terme, francouz-
ským Drancy, se Sankt-Petěrburgem,
chorvatským městem Poreč a sloven-
ským Ružomberkem.

Do mapy partnerských měst
se zapíše francouzský Dijon

Radnice již zná výsledky ankety mezi
obyvateli domů v sousedství Mateř-
ské školky Vokovická, kterou uspořá-
dala počátkem roku.

Z osmi set rozdaných dotazníků se
radnici vrátilo vyplněných 158. Valná
většina obyvatel lokality, kteří se do
ankety zapojili, potvrdila, že si přeje
změnu. Pro radnici Prahy 6 je to další
impulz, aby pokračovala v plánech
postavit v místech přesluhující sou-
časné školky lépe vyhovující objekt
a upravit prostor kolem domů, který je
vymezen ulicemi Vokovická a K čer-
venému vrchu.

„My jsme přesvědčeni, že má smy -
sl místo jeslí vybudovat nový dvou-
třídní pavilon školky, který by umožnil
nepřerušení provozu školky po dobu
výstavby, v  následujících letech uspo-
kojil zvýšený zájem o školky a poté by
bylo možné jej využít i jinak, pro po-
třeby místních obyvatel," shrnuje ak-
tuální vývoj Martin Polách (ANO), zá-
stupce starosty zodpovědný za strate-
gický rozvoj a veřejný prostor. V místě
dnešní budovy mateřské školy by tedy

měla vyrůst moderní čtyřtřídní školka
a celý prostor kolem domů by měl být
adekvátně upraven. 

Podle slov místostarosty se tedy
radnice městské části rozhodla pokra-
čovat v  nastíněném záměru. „Chceme
zadat dopracování projektů v  nové po-
době a urychleně je začít projednávat,"
uvedl Martin Polách. Záměr kore-
sponduje s předpokládaným vývojem
v lokalitě. Podle informací z odboru
školství Prahy 6 se v této lokalitě oče-
kává v průběhu nejbližších let nárůst
zájmu rodičů o umístění dětí v mateř-
ské škole. “O případné místo v této
školce by určitě zájem byl, já sama
jsem hledala pro dítě místo ve školce
na Praze 6, kam jezdím do práce, ale
měli jsme smůlu, místo jsme už ne-
sehnali, za rok nás podobné shánění
místa ve školce čeká znovu, kvůli čtyř-
leté dceři, snad budeme mít víc štěstí.”
popisuje vlastní zkušenost Kristina Va-
lová, matka pětiletého On dry. Od roku
2005 navýšila MČ Praha 6 kapacitu
mateřských škol o 844 míst, aktuálně
mateřské školy navštěvuje 2971 dětí.

Radnice pokračuje v plánech
na stavbu školky Vokovická
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Praha 6 je nejbezpečnější částí metropole (dokončení ze str. 1)

Sochy a busty významných osobnos-
tí světových dějin na jednom místě –
o projektu takzvaného parku Liberá-
torů, který by měl vzniknout v pro-
storu náměstí Interbrigády, se na
Praze 6 diskutuje už několik let.

Místostarosta Prahy 6 pro školství,
kulturu a volný čas, Jan Lacina
(STAN) navrhl na poslední schůzi za-
stupitelstva v pátek 24. dubna, aby se
Praha 6 pokusila myšlenku prosadit.
Projekt by podle něj mohl sloužit jako
specifický průvodce dějinami 19. a 20.
století. 

„Už dnes stojí v rozsáhlém prosto-
ru náměstí Interbrigády sochy a busty
významných, a někdy i rozporuplných
postav světových dějin: sovětský mar-
šál Koněv, latinskoamerický revolu-
cionář Simon Bolívar, mexický prezi-
dent Benito Juaréz... Radnice dlouho
připravuje další instalaci - tentokrát
chilského vůdce boje za nezávislost
Berndarda O´Higginse - původem Ira.
Polské velvyslanectví nás letos oslovi-
lo s myšlenkou na pomník polského
šlechtice a předsedy někdejší vlády
Předlitavska Kazimíra Felixe Badeni-
ho,” říká místostarosta Lacina. Ten se
chystá oslovit komisi Prahy 6 pro
místopis a čestná občanství. „Pokud
v ní najdu pochopení, obrátili bychom
se na Radu hlavního města Prahy, zda
by nám nevyšli v pojmenování vstříc.
Mexický generál a prezident Lázaro
Cárdenas del Rio, podle kterého se
dnes část parku jmenuje, by pak logic-
ky měl dostat v parku vlastní bustu,”
dodává místostarosta. 

„V zimě byly se zástupci petičního
výboru projednány plánované zásahy
na vegetaci. Tyto zahrnovaly zdravot-

ní řezy stromů v parku, které byly ná-
sledně realizovány. Kromě řezů bude
nutné vést řízení o kácení několika
stromů, které nelze zachránit. Plánuji
projednání s veřejností, kde budou po-
skytnuty informace o vegetaci v par -
ku, představení projektové dokumen-
tace, vypracované za minulého vedení

radnice a hlavně proběhne diskuse
s místními, včetně ankety o další per-
spektivě parku. Veškeré další změny
budou probíhat za participace veřej-
nosti," ře kl radní Antonín Nechvátal,
který má na starost oblast životního
prostředí.

„Změnu názvu a celkového pojetí
na park Liberátorů jednoznačně pod-
pořím,” okomentoval záměr místosta-
rosta Martin Polách (ANO) zodpověd-

ný za strategický rozvoj a veřejný pro-
stor. 

Co s maršálem Koněvem?
V Parku liberátorů by měl zůstat

i pomník kontroverzního maršála
Ivana Stěpanoviče Koněva, který se-
hrál významnou roli při osvobozová-

ní, za což obdržel čestná vyznamená-
ní - mimo jiné britské, francouzské
i americké. V roce 1956 se ovšem po-
dílel na potlačení Maďarského povstá-
ní, sehrál neblahou úlohu také při oku-
paci Československa v roce 1968.
Právě to se stalo důvodem, proč část
veřejnosti chce dosáhnout odstranění
jeho pomníku. Tématu se dokonce vě-
novala jedna z dubnových reportáží
České televize.

„Zastupitelé ČSSD se jasně vyjá-
dřili na dubnovém zastupitelstvu s tím,
že odmítli odstranění pomníku. Histo-
rie Druhé světové války se nedá přepi-
sovat odstraňováním pomníků. Uži-
tečnější je historii vnímat ve všech
souvislostech a k tomu je především
potřeba podpořit kvalitní výuku histo-
rie na školách,” míní zastupitel René
Pekárek (ČSSD).  

„Odstranění tohoto pomníku je
naším dlouholetým cílem. Interpelací
se o to v minulosti pokoušela naše
členka Helena Frankenbergerová,
avšak bezvýsledně. Za náš klub pod-
áváme zastupitelstvu návrh na odstra-
nění pomníku. Do doby, než bude od-
straněn, požadujeme u něj umístit in-
formační tabuli,“ vyzval vedení měst-
ské části Alexander Holub z Konzerva-
tivního klubu Prahy 6. Právě zmíněný
Klub prosazoval v reportáži ČT, aby
památník z veřejného prostoru zmizel.
„Reportáž v ČT vzbouřila emoce.
Mys lím, že v takových pořadech by
bylo třeba, aby vystoupil někdo ze za-
stupitelstva a uvedl na pravou míru
různé hysterické výkřiky, které se tam
prezentovaly,” doporučila obyvatelka
Prahy 6 Eva Havelková ve své interpe-
laci na jednání zastupitelstva. 

„Tím, že by se socha odstranila, by
se nic nevyřešilo. Věřím, že žijeme ve
společnosti, která se nebojí pravdy,
a kte rá nepotřebuje odstraňovat pomní-
ky. Myslím si, že pokud tam pomník
zůstane a bude opatřen vysvětlující ce-
dulkou, může sloužit jako příklad, že
se z dřívějšího hrdiny může klidně stát
padouch,” reaguje na tendence odstra-
nit Koněvův pomník z Pra hy 6 starosta
Ondřej Kolář (TOP 09). 

Podaří-li se projekt parku Liberátorů realizovat, mělo by v něm zůstat místo i pro
pomník kontroverzního maršála I. S. Koněva. Foto: Roman Kelbich

Městská část 6 má ambice zřídit "park Liberátorů"

„Kamerový systém s sebou přináší
rozpor mezi dvěma tak významnými
veličinami, jako jsou bezpečí a svobo-
da. Samozřejmě, že musím souhlasit,
že v případě ohrožení lidského života
či krádeže může být kamerový systém
velmi prospěšný, zároveň si ale říkám,
že už nezbývá moc místa, kam na nás
stát nedohlédne. Netoužím po tom,
aby mi někdo přes bezpečnostní ka-
meru četl soukromou esemesku, nebo
se mi jinak nabourával do soukromí,”
vyzývá ke střízlivosti v rozšiřování ka-
merového systému  místostarosta Jan
Lacina (STAN). 

„Existují lokality, které by bylo
vhodné doplnit o kamerový systém,
jde o oblasti některých únikových tras
při krádežích vozidel.  Kamery by po-
mohly obecně při objasňování kapes-

ních krádeží, výtržnictví na sportov-
ních utkáních,“ zdůvodňuje posílení
kamerového systému Karel Prommer,
ředitel Obvodního ředitelství policie
Praha I. „Vím, že existují protichůdné
názory, které jsou proti  rozšiřování
kamerového systému, ale je potřeba
hodnotit jeho prospěšnost z hlediska
bezpečí. Ztráta soukromí, která může
být některými občany negativně vní-
mána, je vyvažována zvýšenou úrovní
bezpečí,“ argumentuje ředitel městské
policie Zdeněk Kovanda. 

„Praha 6 je skutečně nejbezpečněj-
ší městskou částí a k tomu bezesporu
přispívá i kamerový systém. Jeho po-
tenciální rozšíření vyplývá i z přání
mnoha občanů obracejících se na bez-
pečnostní komisi Rady městské části
Prahy 6, kteří se v lokalitách městské

části střetávají s trestnou činností. Za-
stupitelé ČSSD proto podporují jedná-
ní o dalším rozvoji kamerového systé-
mu mezi radnicí Prahy 6 a magistrá-
tem. Výsledkem by měl být do konce
tohoto roku plán rozvoje kamerového
systému,” konstatuje zastupitel Miloš
Balabán (ČSSD), člen bezpečnostní
ko mise. „Kamerový systém je z mno -
ha ohledů dobře, Praha 6 by měla mít
jasno, jak se do budoucna bude k otáz-
ce kamerového systému stavět,“ uvedl
zastupitel za KSČM Ivan Hrůza. 

Jasno bude do konce roku
„Kamery jsou vážný zásah do sou-

kromí, tato problematika není černobí-
lá. Navíc kamery je možné zdarma po
Praze stěhovat z míst, kde už jsou ne-
potřebné, problematice kamer se tedy

věnovat budeme,” reaguje na  doporu-
čení policie a strážníků zástupkyně sta-
rosty Petra Kolínská.  Podle jejího vy-
jádření zaujme radnice konkrétní sta-
novisko k otázce možného rozšíření
kamerového systému do konce roku. 

„Hlavní město ani Praha 6 nemají
k dispozici vyhodnocení efektivnosti
instalovaných kamer. O tuto analýzu
správce kamerového systému požádá-
me. Hlavní město připravuje novou ce-
lopražskou koncepci rozvoje kamero-
vého systému. S ohledem na výše uve-
dené považuji za správné pokračovat
v rozvoji kamerového systému teprve
ve chvíli, kdy bude k dispozici strate-
gie rozvoje na úrovni hlavního města
a analýzou bude potvrzeno, že kamery
pomáhají snižovat kriminalitu,” doda-
la Kolínská. 
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za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555
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Na Praze 6, především v Dejvicích
a Bubenči, ale také na Břevnově nebo
Červeném vrchu, se v sobotu 16.
května uskuteční již druhý Dvorkový
bleší trh a Restaurant Day.

Akci koordinuje Spolek Živé měs -
to. Událost navazuje na úspěšný loň-
ský první ročník a přináší unikátní pří-
ležitost, jak se podívat na méně známá
a obvykle nepřístupná místa a zároveň
se poznat se sousedy. Kromě blešího
trhu a nabídky rozličných pochutin se
návštěvníci mohou těšit na hraní her
i workshopy. Detailní program je k di-
spozici na  www.zive-mesto.cz. Akci
podporuje Městská část Praha 6.

Spolek Živé město v posledních
pěti letech uspořádal řadu bleších trhů
na zahradě dejvického KC Klubovna,
dvorky a předzahrádky městské části
ale ožily blešími trhy teprve loni
v květnu. „K uspořádání dvorkového
blešáku nás inspirovaly Hofflohmärk-
te v Mnichově. Tam se podobná akce
ko ná už několik let od jara do podzi-
mu, každý víkend v jiné části města.
Lidé ze sousedství se poznají, pošlou
dál nepotřebné věci a návštěvníci z ji-
ných čtvrtí poznají nová místa,“ vy-
světluje původ akceTereza Mašková,
předsedkyně Spolku Živé město. Třetí
květnovou sobotu se navíc po celém
světě koná Restaurant Day neboli den,
kdy si kuchařští nadšenci otevírají své
„jednodenní restaurace“. Živé město
se tento nápad, který vznikl před ně-
kolika lety ve Finsku, rozhodlo spojit
s dvorkovými blešími trhy. „Přišlo

Dvorky a předzahrádky
ožijí blešími trhy a bistry

Zjednodušit a zrychlit cestování
z Letiště Václava Havla do centra
metropole se snaží Český aerohol-
ding. Navrhuje změnu trasy linky 119
z letiště nejkratší cestou na stanici
metra Nádraží Veleslavín a vizuální
i prostorovou úpravu linky 119 na
modrý Airport bus.
Klienti letiště by se tak do centra
Prahy dostali rychleji a také pohodlně-
ji než dosud. Dalším z možných řeše-
ní by bylo zřízení zcela nové linky,
provozované letištěm. Praze 6 by to
mělo přinést snížení dopravní zátěže.

„Počátkem dubna vedení radnice
navštívilo svého významného partne-
ra Letiště Václava Havla a z jednání se
členy představenstva vyplynula infor-
mace, kterou považujeme pro naši
městkou část za přínosnou," řekla zá-
stupkyně starosty Eva Smutná (TOP
09). „Český aeroholding má připraven

projekt spojení letiště Václava Havla
s centrem veřejnou dopravou za třicet
minut.“ dodává Smutná.

Podle vyjádření mluvčí Letiště Vác-
lava Havla Mariky Janouškové má ve-
dení letiště zájem na tom, aby cesto-
vání z letiště do centrálních částí bylo
nejen rychlejší, ale také pohodlnější.
„V tuto chvíli probíhají jednání s Ge-
nerálním ředitelstvím Dopravního
podniku," uvedla mluvčí Janoušková.
Ve hře je několik variant, jednou z nich
je využití stávající linky 119, další
možností je například zřízení nového
autobusového spoje.

„Letiště Václava Havla Praha vždy
chtělo co nejvíce přizpůsobit svým po-
třebám linku 119, například zrušit
všechny nácestné zastávky mimo areá-
ly letiště, v tomto ohledu je výsledkem
od 7. 4. změna charakteru většiny za-
stávek na znamení. Případná speciální

linka z Nádraží Veleslavín je vzhledem
ke vzdálenosti již velmi diskutabilní,
nicméně pokud by byl ze strany Letiš-
tě zájem takovou linku financovat, lze
o tom jistě debatovat. Upozorňuji
však, že autobusový terminál Nádraží
Veleslavín je v tuto chvíli kapacitně
téměř vyčerpán a další výrazné navý-
šení počtu spojů zde již není možné,”
komentuje záměr Aeroholdingu mluv-
čí Dopravního podniku Jiří Štábl.
„Nadále je v provozu speciální linka

AE z Hlavního nádraží, její provoz je
financován ze strany Českých drah,”
dodává mluvčí Dopravního podniku. 

Plány Českého aeroholdingu počí-
tají s tím, že by linka mezi letištěm
a stanicí metra Veleslavín měla mít
speciálně upravený interiér pro odlo-
žení zavazadel a cestujícím nabízet
i wi-fi připojení. Do budoucna se zva-
žuje , že by dopravu mohly zajištovat
ekologické autobusy nebo elektrobu-
sy.

Jeden z návrhů předpokládá úpravu stávající linky 119, cestující by měla upou-
tat odlišným designem. Zdroj: LVHP

Letiště přišlo s návrhem, jak zrychlit cestování do centra Prahy

Spor o výši nájmu za pizzerii Gros-
seto v Bubenči skončil. Radnice se
koncem dubna dohodla se stávajícím
provozovatelem na nových podmín-
kách.

Společnost Fine Food, která po
zveřejnění záměru radnice prodloužit
s Grossetem smlouvu nabídla vyšší
nájem, od nabídky po několika dnech
odstoupila. Současný provozovatel na-
bídl radnici lepší podmínky než v mi-
nulosti. Grossetto tedy v Bubenči zůs-
tává.

Radnice přistoupila k revizi smlou-
vy za pronájem známé bubenečské
pizzerie poté, co se přiblížil termín
kon ce její platnosti. „Stávajícímu pro-
vozovateli nebyl za 20 let nájem valo-
rizován a zůstal tak téměř na stejné
výši jako v devadesátých letech. Na -
ším cílem nebylo zavedenou restaura-
ci v Bubenči zrušit, ale dosáhnout ade-
kvátního příjmu z pronajatého prosto-
ru pro městskou část," vysvětlil radní
Roman Mejstřík (ANO).

Po zveřejnění záměru prodloužit
Grossetu nájem o dalších pět let se
však objevil jiný zájemce, který na-
bídl výrazně vyšší ná jem. Během ně-
kolika dní však od své nabídky od-
stoupil. Svůj krok odůvodnil negativ-
ními ohlasy veřejnosti. Grosseto tedy
pokračuje.

„Velmi mě těší, že se se společnos-
tí Grosseto podařilo dosáhnout vzá-
jemné dohody. Musím ale trvat na
tom, že postup radnice ohledně pro-
nájmu je zcela v souladu s platnými
předpisy a rada ve svém rozhodnutí
postupovala tak, jak jí ukládá český

právní řád, tedy s péčí řádného hospo-
dáře, kde je hlavním kritériem výše na-
bídnutého nájemného. Mrzí mě, že si-
tuace vyvolala negativní ohlas. Radni-
ce ale opravdu nemohla postupovat
jinak, než tak, že když obdržela nabíd-
ku od společnosti FINE FOOD, s mě-
síčním nájemným 300 tisíc korun, mu-
sela o ní jednat a akceptovat ji. Nechá-
váme si zpracovat právní analýzu
oprávněnosti našeho postupu, kterou
budeme mít v nejbližších dnech," řekl
Ondřej Kolář, starosta Prahy 6.

Podle radního Romana Mejstříka je
nutné některé smlouvy uzavřené v mi-
nulosti revidovat. „Současná koalice je
postavena před problém, jak řešit ne-
odůvodnitelné rozdíly u nájmů neby-
tových prostor. Postupujeme odpověd-
ně od jedné smlouvy k další. Chtěl
bych ubezpečit všechny stávající ná-
jemce, že naší snahou je jejich dlou-
hodobá podpora za podmínek přijatel-
ných pro obě strany," dodal Mejstřík. 

„Se zástupci společnosti Grosseto
jsme se dohodli, že od příštího roku
průběžně navýší roční platby za ná-
jemné o inflaci. V období 2020 – 2025
při využití opce navýší jednorázově
měsíční nájemné o 20 tisíc korun. ,“
řekl k no vé dohodě s nájemcem
Roman Mejstřík.

„Velmi oceňuji, že radnice udělala
vstřícné gesto a nabídla nám jednání,
na kterém jsme si vysvětlili, jaký byl
zákonný postup a za jakých nových
podmínek můžeme pokračovat v náj -
mu, který bude prodloužen na dalších
pět let,“ řekl Zdeněk Šulc, jednatel
společnosti Grosseto Dejvice, s. r. o.

Pizzerie Grosseto zůstává

nám, že na blešáku člověku vždy vy-
hládne, navíc vaření je vcelku soused-
ská aktivita, takže se občerstvení na
dvorky hodí,“ dodává Mašková.

Podle údajů, dostupných v době
uzávěrky tohoto vydání Šestky, by se
akce měla uskutečnit na nejméně pat-
nácti místech Prahy 6. „Nová místa
stále přibývají a zájemci se mohou při-
hlásit ještě začátkem května. Převážně
půjde o dvorky a předzahrádky čin-
žovních domů, kromě toho ale ožije
i park ve vnitrobloku, zahrada školky
nebo prostor před několika kavárna-
mi," upřesňuje Mašková. Veřejnosti
bu dou k dispozici letáky s mapkou,
po  dle níž bude možné vyrazit na ná-
vštěvu  konkrétních míst. Většina
z nich bude otevřena mezi 11. a 16.
hodinou.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelský klub TOP 09: předseda: Ing. Jaromír Vaculík, tel. 602 492 692,
jvaculik@praha6.cz. Místopředseda Ing. Milena Hanušová, tel.. 737 209 713,
mha nusova@praha6.cz. Místopředseda Jiří Růžička, tel. 602 176 922, jruzic -
ka@praha6.cz. E-mail: zastupitelskyklubpraha6@pha.top09.cz.
Zastupitelský klub Strany zelených: předseda: radní MUDr. Antonín Nechvá-
tal, tel.: 774 077 650, anechvatal@praha6.cz, zástupkyně starosty: Mgr. Pe tra
Kolínská, tel.: 776 552 022. pkolinska@praha6.cz, zastupitelky: Mgr. Pavla Du-
cháčková Chotková, tel.: 608 260 230, pduchackova@praha6.cz, Mgr. Karolína
Brabcová, tel.: 731 321 737, kbrabcova@praha6.cz, zastupitelé Mgr. Jan Sládek,
tel.: 775 999 689, jsladek@praha6.cz, Ing. Vladimír Šraier, MBA, tel.: 602 276
999, vsraier@praha6.cz.
Zastupitelský klub ANO Praha 6: Předseda Ing. Roman Mejstřík, rmej-
strik@praha6.cz, 603 418 940; 778 543 832. Místopředseda Zdeněk Hořá-
nek, zhoranek@praha6.cz, 602 336 140. Schůzka je možná po domluvě. 
Zastupitelský klub STAN: předseda klubu Mgr. Jan Lacina, jlacina@pra -
ha6.cz, tel. 778 543 830, zástupci: Ing. Mgr. Libor Bezděk, 777 662 533, e-
mail: bezdek@ddmpraha.cz, MUDr. Iveta Borská, 603 272 702, e-mail: bor-
ska.iveta@seznam.cz, Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, e-mail: kuzilek@otevre te.cz
Zastupitelský klub ODS: Setkání se zastupiteli ODS dne 8. 4. a 22. 4. 2015
od 16.30 do 18.00 v Oblastní kanceláři ODS Praha 6, Vítězné nám. 13, Praha 6
nebo po dohodě. Kontakt e-mail: klub@odspraha6.cz a www.odspraha6.cz.
Zastupitelský klub ČSSD: Setkání se zastupiteli ČSSD (Miloš Balabán, René
Pekárek, Štěpán Stupčuk, Lucie Válová) lze dohodnout na obvodním sekretariá-
tu ČSSD v Praze 6, Bělohorské tř. č. 76; telef. čísla 220 510 887, 602 459 163,
příp. e-mail: ovv.praha6@cssd.cz, nebo je přímo kontaktovat na www.praha6.cz.
Zastupitelský klub KSČM: Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout
v sekretariátu OV KSČM v Zikově ulici č: 21; tel: 224 324 168 nebo 224 325 877;
nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel. 723 607 243,
Ing. Jiří Dolejš tel. 775 733 171(asistent), JUDr. Ivan Hrůza tel. 296 814 111.
Zastupitelé KDU-ČSL: Mgr. Jan Bartůšek, kontakt: jan-bartusek@sez -
nam.cz, MUDr. Marián Hošek, kontakt: marian.hosek@seznam.cz , tel.: 603
169 266.
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Městská část Praha 6 vyhlásila nový
dotační program Kultura 2015 –
v rámci něj bude rozdělovat mno-
hem větší částku než v minulosti.
Půjde o dva miliony korun, které
budou k dispozici po úpravě rozpoč-
tu, díky úsporám nebo příjmům,
s nimiž se původně nepočítalo. Uzá-
věrka elektronických přihlášek je 25.
května. Následující rozhovor přináší
informace o tom, co vše nový dotač-
ní program žadatelům nabízí. 

S jakým typem projektů se mohou
žadatelé hlásit?

Program je určen na podporu kul-
tury na území městské části Praha 6.
Podpořit můžeme nejrůznější kulturní
aktivity, například vystoupení soubo-
ru, koncerty, festivaly, kluby nebo kul-
turní centra, divadelní představení, de-
baty, přednášky nebo výstavy. 

Kdo může o dotaci požádat a kolik
peněz lze získat na jeden projekt? 

Dá se říct, že téměř každý, kdo
kompletně vyplní elektronickou žádost
o dotaci, přiloží všechny požadované
přílohy a prostřednictvím elektronic-
kého formuláře ji odešle nejpozději
25. května. Žádat mohou jednotlivci,
neziskové i jiné organizace. Podrobné
podmínky, včetně textu výzvy, jsou
vyvěšeny na úřední desce i v sekci
Granty a dotace na stránkách
www.praha6.cz.

Jaké jsou šance, že žadatel získá fi-
nanční podporu? 

To předem můžu jen těžko odhad-
nout. Třeba loni se přihlásilo 48 pro-
jektů, podpořili jsme třináct z nich.
Nejvyšší částka, kterou jsme poskytli,
byla 52 tisíc korun na jeden projekt. To
jsme ale rozdělovali jen 400 tisíc
korun. Letos můžeme jednomu pro-
jektu poskytnout až 500 tisíc korun
a záleží jen na hodnotitelích, jestli tuto
maximální částku využijí. 

Které projekty mají větší šanci na
podporu?

Priority jsou přesně popsány ve vy-
hlášeném programu. Stručně řečeno,
šanci získat podporu mají kulturní
akce nebo projekty, které upevňují
pocit sounáležitosti s Prahou 6, sou-
sedské setkávání, vznik a rozvoj kul-
turních center, jsou realizované ve spo-
lupráci s více subjekty a zahrnují různé
věkové kategorie. 

Kdo a jak bude žádosti vyhodno-
covat?

Po kontrole formálních náležitostí
budou projekty posuzovat členové
a členky kulturní komise. Ti doporučí,
co podpořit a navrhnou, v jaké výši.
Jejich návrh poté projde hlasováním
radou a zastupitelstvem. Letos budou
hodnotitelé nově zohledňovat tři krité-
ria a žadatelům doporučuji na ně při
psaní žádosti myslet. Prvním kritériem
jsou dosavadní zkušenosti žadatele
s podobnými projekty, druhým je sro-
zumitelné a logické zpracování pro-
jektu a posledním je přiměřenost ná-
kladů a hospodárnost. Podle mého ná-
zoru je nejdůležitější jasně v žádosti
popsat cíle a zdůvodnit potřebnost na-
vrhovaných aktivit projektu a vysvětlit
náklady. Není nutné psát dlouhé ela-
boráty, ale stručně a jasně nastínit, co,
proč a za kolik chtějí udělat.

Co je v této dotační výzvě nového,
oproti předchozím ročníkům?

Především se rozděluje významně
vyšší částka, než v minulosti, šanci
proto má více uchazečů, kteří zároveň
mohou dostat podstatně vyšší příspě-
vek. Nové je také vypsání dotace v ka-
lendářním roce – dřív se peníze rozdě-
lovaly jen jednou za rok. Tento trend
bude pokračovat i na podzim, kdy vy-
píšeme kromě ročního dotačního pro-
gramu také program na podporu více-
letých projektů. 

Na kulturu půjdou 2 miliony,
uzávěrka je už v květnu

Rozhovor s Romanou Vylitovou,
vedoucí oddělení kultury MČ Praha 6

Odhalení pamětní desky pplk. Bedřichu Vallovi
Skauti ze střediska pplk. Vally na Hanspaulce zvou veřejnost na slavnostní
odhalení pamětní desky zakladatele jejich střediska. Akce proběhne dne 20.
května 2015 v 15:00 před domem v Kafkově ulici č. 27.
K slavnostnímu aktu jsou zváni představitelé městské části Prahy 6, Generál-
ního štábu Armády České republiky a Junáka – českého skauta, z.s. (M. Z.)

Koupím byt
Přímý zájemce koupí Váš byt v OV,
klidná lokalita v Praze 6, 1+1, 2+1,
cihlová zástavba, minimálně jeden
pokoj do vnitrobloku, samostatné
topení, vyšší patro.

Nabídky prosím:
tom-dan@seznam.cz

tel.: 606 835 392

Změny v obsahu, vzhledu i zajišťo-
vání inzerce, chystá radnice Prahy
pro své noviny Šestka. Od září by
toto periodikum, vydávané měst-
skou čás tí Prahy 6, mělo začít vy-
cházet v upravené vizuální i obsa-
hové podobě. Noví dodavatelé gra-
fického zpracování, obsahu i inzer-
ce, vzejdou z výsledků výběrového
řízení.

Prvním krokem, který radnice při
hledání nové podoby Šestky učinila, je
změna dodavatele inzerce. „Rada
městské časti Praha 6 na svém březno-
vém zasedaní vypověděla smlouvu
s dodavatelem inzerce - společností
A11, která je zároveň vydavatelem ko-
merčního časopisu Vaše Šestka. Na-
bídku, abychom radniční Šestku pře-
dali komletně do jeho rukou, jsme ne-
akceptovali,” uvedl místostarosta Jan
Lacina (STAN).

V Šestce se chystají změny
„Je třeba si férově přiznat, že Šest -

ka si změnu vnitřního fungování už
dlouho zasloužila, ačkoli o nutnosti
změn vizuálních už tolik přesvědčen
nejsem,“ dodává ke změnám v radnič-
ních novinách Vladimír Šuvarina
(ODS), místopředseda výboru pro ko-
munikaci a média

V polovině května mají vědci z Ústa-
vu experimentální botaniky AV ČR
pro předem objednané školní skupi-
ny připraven pestrý program v rámci
Jarních exkurzí do světa vědy. 

Využijte unikátní možnosti návště-
vy vědeckého pracoviště v Praze 6,
Rozvojová 263 a přijďte si ve středu
13. 5. 2015 od 9:00 do 16:00 prohléd-

nout laboratoře s moderními přístroji
či poznat způsob pěstování rostlin ve
skle. Zvídaví budou mít příležitost si
také něco vyzkoušet. Domluva exkur-
ze předem nutná! Kontaktujte Mgr.
Markétu Fílovou, tel.: 605 965 153,
e-mail: filova@ueb.cas.cz

(Více informací o programu
se dozvíte na www.tydenvedy.cz)

Akademie věd nabídne
exkurze do světa vědy
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Ing.arch. Eva Smutná (BEZPP za TOP 09)
zástupkyně starosty zodpovědná za územní rozvoj a veřejný prostor 
Parkovací zóny považuji za skvělý nadstandard residentům pro
zajištění klidného zaparkování, ale ne jako obranu proti parko-

vání řidičů z regionu, namísto budování P + R či garážových
domů. Na Praze 6 se v této situaci právě ocitáme a zavedením zón

pouze provizorně řešíme zásadní dluh z minulosti. V současné době
sbíráme veškeré možnosti jak parkování řešit, prověřujeme všechny vhodné plochy, je-
jich vlastnictví a především napojení na MHD. Jako zásadní vnímáme zadržení řidičů
z regionu na okraji městské části a připravujeme podklady pro jednání s hl. městem o vy-
užití pozemků na Dlouhé míli a v Ruzyni pro umístění P+R a jejich napojení na MHD.
Dále vytipováváme vhodné plochy uvnitř obce pro parkování našich obyvatel, které
s nimi budeme diskutovat a vítáme jejich podněty. Jako velmi důležité považujeme i jed-
nání s představiteli Středočeského kraje o možném využití pozemků na hranici města..
Děláme vše pro to, aby Praha 6 přestala být transitní čtvrtí a velkým parkovištěm.

Mgr. Petra Kolínská (SZ)
zástupce starosty pro dopravu, bezpečnost a památkovou péči
Zpoplatnit parkování nestačí. Většina obyvatel Prahy 6 si
přeje zavedení zón placeného stání. Sníží se totiž počet
míst, které zabírají zejména mimopražští, kteří dojíždějí do

Prahy za prací. Po letech čekání to vypadá, že se v druhé po-
lovině roku opravdu dočkáme. Zóny však nejsou zázračným

lékem, který vyřeší všechny problémy s parkováním. Důležité je zrychlit práce
na budování záchytných parkovišť na okrajích Prahy (Dlouhá Míle, železniční
zastávka Ruzyně), tak zejména ve Středních Čechách v okolí vlakových nádra-
ží. Nezbytnou součástí zavedení zón musí být také posílení veřejné dopravy.
Např. ve Vídni stouplo využití městské veřejné dopravy po zavedení placeného
stání o 25 %. Podporu si zaslouží také systém sdílení aut (tzv. carsharing), který
nabízí auta za příznivější ceny než běžné autopůjčovny a osvobodí občany od vý-
dajů a starostí spojených s vlastnictvím automobilu.

MUDr. Marián Hošek (KDU-ČSL)
uvolněný zastupitel, předseda komise pro sociální a zdravotní problematiku
Parkovací zóny v Praze 6 jsou sice s napětím očekávané,
ale samy o sobě problém parkování nevyřeší. Snad napo-
mohou rezidentům v místě zón s větší jistotou nalézt vhod-

né parkovací místo a zajistí snížení „invaze“ těch, kteří do-
jíždějí do naší městské části - to ovšem za předpokladu, že vy-

užijí  veřejnou dopravu, což by bylo nejvhodnější. Reálné chování řidičů bude-
me sledovat a určitě bude nutné reagovat na oblasti, které do zóny nejsou za-
hrnuty  a stanou se objektem většího zájmu těchto řidičů. Chybějící  záchytná
parkoviště na okraji městské části  a vhodnou kolejovou dopravu na Kladno pro-
stě jen tak nenahradíme.

Ing. René Pekárek, CSc. (ČSSD)
zastupitel, předseda kontrolního výboru
Zóny placeného stání začaly v Praze 1 fungovat v roce 1996,
následně se rozrůstaly do Prahy 2, 3 a 7. Zavedení zón schvá-

lilo zastupitelstvo městské části Praha 6 (napříč politickým
spektrem) už v prosinci 2008, následně na přání města byl pro-

jekt aktualizován. Hlavní město však jen slibovalo zavedení zón.
Občané Prahy 6 zatím stále marně čekají! Proč? Přístup dřívějšího vedení města
(koalice TOP 09 a ODS) a jeho nekoncepčnost ilustruje i rozhodnutí nevybudovat
terminál P+R u stanice Veleslavín. To nebylo ani schopno připravit zavedení zón
společně s prodloužením metra, kdy jejich potřeba kriticky narostla. Praha 6 dělá
zdarma, na vrub rezidentům, parkovací servis cizím. Teprve nové vedení Hlavní-
ho města urychluje práce a v současné době je novela zón (omezení modrých ve
prospěch smíšených a rozšíření možností úhrady parkování) představována měst-
ským částem. Budeme pečlivě sledovat a tlačit, aby byly splněny sliby.

Ing. arch. Martin Polách (ANO)
zástupce starosty, zodpovědný za strategický rozvoj a veřejný prostor
Parkovací zóny v Praze 6… jsou nutné jako nikdy před-
tím. Parkování v Dejvicích je dlouhodobý problém, nic-
méně po zprovoznění prodlouženého metra došlo k jeho

rozšíření  z Dejvic do Veleslavína a Vokovic. Naše okrajová
městská část slouží jako parkoviště dojíždějících Středočechů

a Praha 6 potřebuje nástroj, který upřednostní její obyvatele, aby mohli parko-
vat ve své ulici. Při implementaci parkovacích zón je nutné pečlivě se zabývat
rozsahem vymezených ploch, protože nestačí ochránit centrum Prahy 6, aby se
problém přesunul do Liboce a na Dědinu. Zavedení parkovacích zón vnímáme
jako silný nástroj pro zlepšení dopravy na území naší městské části a také jako
podporu projektu železničního napojení Kladna. Platby pomocí aplikace nebo
sms vítáme, chceme co možná největší podíl ploch s možností krátkodobého ob-
služného zastavení.

Mgr. Jan Lacina (STAN)
zástupce starosty, předseda komise pro strategický rozvoj
Téma parkování v Praze 6 souvisí s chybějícími parkovacími
domy, parkovišti P+R na okrajích metropole a také s rychlou

a pohodlnou příměstskou železnicí, o níž se v našem obvodě po
léta vedou emocionální - dosud nikam nevedoucí - debaty. Na

parkovací zóny  čekáme dlouhou řadu let. Zásadní je optimální mix
mezi rezidenty a návštěvníky, kteří podporují drobné podnikání. Připravovaný systém
prý dokáže tento poměr vyhodnocovat a optimalizovat. Velká debata se strhne nad tím,
kolik má parkovací karta pro rezidenty stát a zda se budou udělovat - v Česku tolik po-
pulární - výjimky. Například Vídeň spočítala optimální cenu za celoroční parkování pro
rezidenty ve výši ročního jízdného za MHD, u nás by to bylo 3.650 Kč ročně. Všech-
ny majitele výjimek ve Vídni zveřejňují na internetu, aby se předešlo korupci. Klíčo-
vou otázkou je, jak se s vybranými penězi naloží. Podle Starostů by se měly striktně
investovat do nových parkovacích míst a trvalé kampaně na podporu veřejné dopravy.

Ing.Alan Zubr (ODS)
zastupitel, místopředseda dopravní komise
Kdyby o zavedení parkovacích zón mohlo rozhodovat še-
stkové zastupitelstvo, byly by už v roce 2009. Přesně tak
dlouho je ODS požaduje po magistrátu. Jsme přesvědčeni,

že rozumnou cenovou politikou a kombinací rezidenčních
a smíšených zón lze nastavit takový režim parkování, který bude

výhodný pro rezidenty a majitele nemovitostí z Prahy 6, zlepší dostupnost slu-
žeb nejen na Dejvické či Bělohorské, a hlavně bude účinným nástrojem k regu-
laci parkování mimopražských řidičů. Současně požadujeme, aby peníze, které
systém vygeneruje, byly plně investovány do budování parkovacích kapacit. Se
zapojením moderních technologií při zavádění zón souhlasíme pouze v případě,
že službu uživatelům zjednoduší a zároveň projekt nesmyslně nepředraží. Ne-
chceme však, aby se část Prahy 6 stala pokusnou laboratoří při jejich imple-
mentaci. Praha 6 potřebuje rychlé a funkční řešení. Více na www.odspraha6.cz.

PhDr. Helena Briardová (KSČM)
zastupitelka
Zóny jsou jen dočasným řešením. Zavedení celoměstských
parkovacích zón s poplatkem přijatelným pro většinu ob-
čanů má KSČM ve svém volebním programu, protože může

částečně a dočasně řešit současné dopravní problémy. Ty
jdou na vrub minulých vedení hlavního města (ODS a TOP09),

která po léta jen utápěla miliardy z městského rozpočtu ve stavbě tunelových
systémů, jež do města vtáhnou další tranzitní automobilovou dopravu. Přitom
účinným řešením by bylo dokončení vnějšího okruhu s řetězcem parkovacích
ploch P+R a na ně navazující kolejovou dopravou do centra, což by příjezd mi-
mopražských aut do Prahy omezilo. Sami Pražané navíc už dnes vlastní víc au-
tomobilů, než je počet parkovacích míst na ulicích. Příjmy, které se získají z po-
platků za parkování, bychom proto měli urychleně investovat do výstavby vel-
kokapacitních podzemních garáží nebo garážovacích domů. 

Parkovací zóny
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V bezprostřední blízkosti Vítězného
náměstí se nachází komplex budov,
skrývající kromě samotného kostela
sv. Vojtěcha i jeho pohnutou historii.
Jedná se o objekt kněžského seminá-
ře s dominantní kupolí, díky které do-
stal přezdívku „Malý Vatikán“.

Postaven byl ve dvacátých letech
minulého století. Původně šlo o semi-
nář pro katolické kněze, po komunis-
tickém převratu se stal nejprve armád-
ním kinem, následně centrem komu-
nistických aktivit pod názvem „Otázky
míru a socialismu“. Součástí budovy
byl kostel sv. Vojtěcha, ze kterého ar-
chitekti socializmu vybudovali konfe-
renční sál, čímž důkladně rozbili pů-
vodní charakter kostela. V tomto dě-
dic tví neblahé minulosti se po návratu
do rukou církve obnovila původní
fun k ce kostela v kombinaci s multi-
funkčním sálem. 

V prostředí zcela „nekostelním“
dnes aktivně působí P. Němeček, který
za pomoci členů a spolupracovníků
vytváří prostor pro živé společenství.
Přesto o tomto kostele stále většina
obyvatel Prahy 6 ví jen málo nebo do-
konce vůbec. 

Jste původem z Prahy 6. Máte zku-
šenosti z působení mimo Prahu - co
pro Vás znamená návrat „domů“
a jak jste se sžil s místním společen-
stvím?

„Narodil jsem se ve Vokovicích.
Jako mladý jsem tíhnul spíš ke koste-
lu sv. Václava ve Starých Dejvicích.
Nicméně po mém příchodu do kostela
sv. Vojtěcha v roce 2011 se ukázalo, že
společenství se v mnohém překrývá
s lidmi, které jsem znal z minulosti.
Sžívání bylo tedy v mnohém ulehče-
no.“

Váš kostel navštěvují všechny ge-
nerace, a co je typické, kromě starších
lidí přicházejí i desítky rodin s dětmi...

„Je pro mne velikou radostí, když
v kostele potkávám standardní socio-
logické rozložení lidí, tedy od dětí po
seniory, akademiky i řemeslníky. To je
v každé skupině signál, že takové mís -
to žije zdravým, normálním životem.

Má to i své obtíže. To, co je pro jedny
důležité, pro druhé je těžké. Ale snaží-
me se najít vstřícnost pro všechny. Dě -
ti mají svůj oddíl Rytířů a dívky Indiá-
nek. Maminky se scházejí ve středu
do poledne, jednou za čtrnáct dní a stří-
dají se se seniory. 

Je zde aktivní Křesťanská akademie
s řadou skvělých přednášek, organizu-
jeme ples či turnaj v ping-pongu a vo-
lejbale, občas vyrazíme na farní pouť.
(Pozn. autora: „Akademie nejen pro
se niory" je pravidelný cyklus setkává-
ní se zajímavými hosty, kněžími i lai -
ky, kteří přednášejí a diskutují na té-
mata z oborů teologie, religionistiky,
liturgiky, historie, umění...) 

Kromě funkce kněze společenství
máte také na starosti pastoraci v celé
pražské arcidiecézi, zázemí kostela je
také Pastoračním střediskem. Co to
vlastně znamená a jaké jsou jeho ak-
tivity?

„Už skoro dvacet pět let je kostel
sv. Vojtěcha spojen s Pastoračním stře-
diskem, tedy odborem Arcibiskupství
pražského, který se věnuje praktické
podpoře kolegů v celé diecézi. A já
kromě rektora kostela sv. Vojtěcha
jsem také biskupským vikářem pro
pastoraci v Arcidiecézi pražské. Kos-
tel je dnes využíván nejen jako sakrál-
ní prostor, ale také k přednáškám, kur-
zům, setkáním… Téměř není dne, kdy
by v jeho prostorách nebyl nějaký pro-
gram. Tak například během celého jara
zde probíhaly Kurzy alfa pro přibližně
sto lidí (Pozn. autora: Série setkání
růz ných forem, zaměřené na společné
hledání odpovědí na klíčová témata,
související s křesťanskou vírou). Nebo
zde pořádáme přípravy na manželství,
v dubnu zde probíhal kurz lektorů, ale
jsou zde i velké celodenní duchovní
obnovy.  

V současném kostele je pohodlí
a příjemně teplo, ale zdaleka nepůso-
bí jako typický katolický chrám - spíše
jako divadelní sál nebo konferenční
prostor z dob socializmu. Jak se s tím
vyrovnáváte vy a třeba i návštěvníci
bohoslužeb? 

„Když přijde nějaký neznalý člo-
věk, většinou se vyleká. Atmosféra
„předměstského biásku“ moc neoslo-
ví. Hned na počátku devadesátých let
si kladli moji předchůdci otázku, zda
prostoru vrátit původní podobu. Ná-
klady na přestavbu byly však obrovské
a navíc církvi v Praze chyběl jakýkoli
použitelný sál. Buď nebyly dosud vrá-
ceny, anebo byly po době nesvobody
v tristním stavu. A tak vznikla idea
multifunkčního prostoru, který slouží

s malými úpravami dodnes. Nelze se
opírat o architekturu, která nese. O to
více musí při bohoslužbě nést síla li-
turgie - slavení bohoslužby a také víra
společenství. 

Ale léta ukázala, že i tak se zde
našla řada lidí, kteří jsou schopni unést
tuto zátěž a prožít zde plnohodnotné
setkání s Bohem. Úvahy o krásném
čistém sakrálním prostoru nikdy ne-
utichly, zvláště v sousedství fakulty ar-
chitektury.  Náklady na smysluplnou
přestavbu však dosahují desítek milio-
nů. Jsem přesvědčen, že Dejvice, které
ji ný velký kostel nemají, by si zaslou-
žily pořádný chrám místo kulturního
sálu. Zatím však nedokážeme shro-
máždit dostatek peněz.“

Na sklonku loňského roku se
v Pra ze konalo setkání mladých lidí
z celé Evropy, které organizovala eku-
menická komunita Taizé. Prostory
Vašeho kostela se staly jedním z hlav-
ních center, kam směřovaly kroky ti-
síců mladých lidí a i Vy jste byl spo-
luzodpovědný za průběh celé akce. Co
toto setkání přineslo? 

„Bylo to úžasné… Tisíce mladých
lidí z celé Evropy přijely do Prahy, aby
se zde setkaly s Bohem, ale i zakusily
atmosféru české církve, která je ma-
ličká, ale velice živá. Sv. Vojtěch byl
jen jedním z mnoha míst, ale i tak jsme
poskytli, jako společenství, přístřeší
více jak dvěma stovkám lidí, kteří se
v kostele scházeli na modlitby a ne-
formální setkání. Pro nás to byl ne-
smírně náročný týden, moc se nespalo.
Ale zpětně nás to všechny velice po-
vzbudilo a dalo nám to odvahu k vět-
šímu nasazení pro dobré dílo. 

Určitě máte řadu plánů do bu-
doucna - můžete některé z nich před-
stavit?

„Asi největší nadcházející událostí
jsou Dny víry, tedy týden od 30. 5. do
6. 6., který vzniká jako ekumenický
příspěvek k letošnímu šestistému vý-
ročí upálení Mistra Jana Husa. Asi ne -
ní třeba vysvětlovat, že Hus zůstává
v našich dějinách jakousi nikdy ne-
uzavřenou kapitolou. Dny víry nemají
za cíl mluvit o dějinách, ale chtějí
představit po celé Praze, co dnes zna-
mená křesťanství. Budou zde probíhat
desítky duchovních i kulturních akti-
vit. Více informací naleznete v kostele
nebo na stránkách  www.dnyviry.cz.
Kostel sv. Vojtěcha bude technickým
zázemím organizačního týmu. Dále
plánujeme přípravu již zmíněného
kurzu Alfa pro všechny hledající, kteří
by se chtěli více dozvědět o víře, ale
také se s ní setkat nějak prakticky. Sna-
žíme se též o větší zapojení a propoje-
ní mladých rodin.“

Představuji si, že jsem člověk,
který není v žádné církvi ani neví, zda
do některé chce patřit, ale zároveň
hledám nějaké „duchovní zakotvení“.
Čím by mne mohla oslovit například
návštěva Vašeho kostela?

„Asi moc neoslovíme prostorem,
ale určitě zvu na nedělní bohoslužby,
zde se schází celé naše pestré spole-
čenství. Také lze domluvit na setkání
„na míru“. Někdy je vhodné sejít se
v úzkém kruhu, někdy je šikovnější se-
tkat se ve všední den na bohoslužbě či
na některém připraveném programu.
Přijít může opravdu kdokoli.“

(Program kostela sv. Vojtěcha lze
najít na webu farnosti http://sv-voj-
tech.eu/ nebo rozšířenější programy
jsou k dispozici na webu www.ap -
ha.cz.)

Za rozhovor děkují: D. K. a M. H.

Rozhovor s P. Michalem Němečkem:
„Přijít může opravdu každý!"
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LETNÍ TÁBOR 
PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI

Již 15. rokem pořádá naše Mateřská škola tábor v době letních
prázdnin, který je určen pro děti od 5 do 8 let. Tábor vede
osvědčený tým zkušených vedoucích (včetně kvalifikované
zdravotnice). Tábor je zaměřen sportovně – úměrně k věku

a zdatnosti dětí. Každý účastník obdrží táborové tričko a odměny
za účast a úspěchy v celotáborové soutěži.

KAM JEDEME:
Mariánská v Krušných horách, chata Lesanka

KDY JEDEME:
6. – 18. července 2015

ZA KOLIK JEDEME:
6000,-Kč (doprava, strava, ubytování, pojištění, odměny)

PŘEDBĚŽNÉ PŘIHLÁŠKY A DALŠÍ INFORMACE:
ms.meziskolska@seznam.cz

http://ms.meziskolska.sweb.cz
MŠ Meziškolská , Sartoriova 1, Praha 6

pí. Dohnalová (mob.: 605 466 845), p. Dohnal (mob.: 774 615 772)

S0526

Máte rádi muziku s širokým žánrovým
záběrem a netradičním repertoárem,
který vychází nejen z folklóru?

Pokud ano, pak si v diáři označte
datum 8. června. V tento den, v 19:00
vystoupí v Bazilice sv. Markéty v Pra -
ze 6 HRADIŠŤAN & Jiří Pavlica. Vý-
těžek této benefiční akce je určen Do-
movu svaté Rodiny v Liboci.

Záštitu nad koncertem převzali kar-
dinál Dominik Duka OP a Městská
část Praha 6. Večerem bude provázet

převor Benediktinského arciopatství
v Břevnově P. Prokop Siostrzonek.
„Tento kulturní zážitek bude poděko-
váním všem, kdo chtějí podpořit dílo
započaté zakladatelkou Domova svaté
Rodiny sestrou Akvinelou Loskoto-
vou. Výtěžek z akce je určen na gene-
rální opravu výtahu v Domově svaté
Rodiny v Liboci. Přijďte si poslech-
nout skvělou hudbu a pomoci dobré
věci,” vybízí ředitel Domova Tomáš
Biňovec.

INZERCE

HRADIŠŤAN & Jiří Pavlica
zahrají na Břevnově

Třináct lékařů s uměleckou duší se
představí na již třetím ročníku Dok-
torfestu, který se během posledního
květnového víkendu odehraje v pro-
storách Písecké brány. Veřejnosti se
představí muzikanti hrající v kape-
lách různorodých žánrů, famózní kla-
vírista Jiří Gilík, ale například i dvě lé-
kařky věnující se výtvarnému umění. 

„Lékaři často milují umění a do-
konce je sami provozují jako muzi-
kanti, malíři, spisovatelé či fotografo-
vé. S nápadem uspořádat Doktorfest
přišli oni sami. Chtějí ukázat, čemu se
věnují ve volném čase, a především
výborně bavit tisíce příznivců dobré
muziky," vysvětluje smysl Doktorfes-
tu Vladana Rýdlová, ředitelka festiva-
lu. 

Program začíná v pátek 29. května
v 18 hodin vernisáží obrazů radiolož-
ky Evy Vaculíkové a oftalmoložky
Zorky Vašíčkové-Dubské. Na klavír

zahraje umělecký vedoucí orchestru
Sestry Havelkovy a dětský kardiolog
Jiří Gilík. Soutěžní přehlídka lékař-
ských kapel startuje v sobotu v poled-
ne. Hardcorový Onset, punkový Pupí-
ček, Kelty inspirovaný Dick O’ Brass,
revivalový Elektrický oslík, alternativ-
ní 1st Choice a pop-rocková Esence
slibují dobrou zábavu porotě i poslu-
chačům. V závěru večera zazpívá s ka-
pelou Bílá nemoc vedoucí dětské ra-
diodiagnostiky z Motola MUDr. Zde-
něk Hříbal a zahrají Zangiho Bratři
v rytmu. 

„Medicína je jako práce v hudeb-
ním tělese - buď naslouchám, nebo od-
povídám. Musím vycítit, jak komuni-
kovat s pacientem, stejně jako se spo-
luhráči či obecenstvem na koncertě,"
říká Imran Musa Zangi, oční lékař,
hráč na perkuse a malíř. Pražák írán-
ského původu vystoupí na Doktorfes-
tu v hudební formaci Bratři v rytmu.

Do Písecké brány míří lékaři a s nimi jedinečný Doktorfest

Lékař íránského původu Imran Musa Zangi si na Doktorfestu zahraje v hudeb-
ní formaci „Bratři v rytmu". Foto: VR

DOKTORFEST 2015, Písecká brána, K Brusce 5/208, Praha 6
� 29. května, 18 hodin, vernisáž výstavy, klavírní koncert Petra Gilíka.
� 30. května, 12 hodin, soutěžní přehlídka lékařských kapel. Večer koncert

vítězů minulých dvou ročníků. Více na www.doktorfest.cz.

Ve středu 27. května se bude konat
křest knihy Michaela Mondiče
"Směrš. Rok v táboře nepřítele".

U této příležitosti uspořádá  v rámci
semináře Ústavu pro studia totalitních
režimů Mgr. Jan Dvořák o tomto spe-
fickém fenoménu přednášku. Místo
konání bude začátkem května upřes-
něno na webových stránkách:
www.ustrcr.cz/cs/prednasky-ustr

„Směrš" byly ve čtyřicátých letech
minulého století zvláštní jednotky so-
větské vojenské kontrarozvědky a je-
jich prvořadým úkolem bylo odhalová-
ní zrádců a kolaborantů v řadách Rudé
armády. Jednotka operovala i na území
Československa. Součástí přednášky
bude exkurz do historie vily v Dělo-
střelecké ulici č. 11 ve Střešovicích,

kde v květnu 1945 sídlila jedna z ope-
rativních skupin Směrš. Pohnutá histo-
rie této budovy se nevztahuje pouze
k poválečné činnosti sovětských bez-
pečnostních orgánů. Během 2. světové
války zde sídlila Ústředna pro židov-
ské vystěhovalectví, která rozhodova-
la o všech zásadních otázkách týkají-
cích se života protektorátních Ži dů.

Kniha nabízí ojedinělý pohled na
metody sovětského represivního apa-
rátu uplatňované na dobytých úze-
mích. Téměř po sedmdesáti letech od
prvního vydání deníku se tak českému
čtenáři poprvé nabízí možnost sezná-
mit se s aktivitami „Směrš” v Česko-
slovensku, zvláště v Praze, kde probí-
hala hlavní vlna zatýkání - ať už sku-
tečných, či domnělých nepřátel.

Přednáška „Směrš.
Rok v táboře nepřítele"
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Fotoreportáž: Pálení čarodějnic na Ladronce

Kapela Buty na Ladronce odehrála svůj vůbec první letošní koncert.

O titul Miss se na Ladronce ucházela i tato historicky první siamská čarodějnická
dvojčata.

V porotě, rozhodující o tom, komu připadne titul Miss Čarodějnice, měla své lidi
i radnice. Na snímku zcela vlevo zástupkyně starosty Eva Smutná.

Desátý ročník Pálení čarodějnic si užily tisíce návštěvníků všech věkových skupin.

Původním smyslem zapalování ohňů v noci ze 30. dubna na 1. května bylo za-
há nění zlých sil.

Zatímco na jiném místě Ladronky plála velká hranice určená k pálení čaroděj-
nic, na tomto ohni se pekly a připalovaly špekáčky.

Oblíbená jarní akce – Čarodějnice na
Ladronce – se letos mimořádně vy-
da řila, šlo už o desátý ročník, který
proběhl tradičně 30. dubna.

I tentokrát byla pořadatelem Měst-
ská část Praha 6. K největším tahákům
bezesporu patřilo vystoupení kapely
Buty, ta mimochodem na Ladronce
ode hrála svůj vůbec první letošní kon-

cert. Pořadatelé návštěvníkům nabídli
spoustu zážitků a soutěží všeho druhu,
určených všem věkovým skupinám.
Porota vybírala favoritky Miss Čaro-
dějnice, účastníci dokonce mohli svůj
magický vzhled vylepšit přímo na La-
dronce, v Čarodějném salónu krásy.

Akce probíhala od 10.30 až do
20.00 večer. 

Tato malá čarodějnice nepřiletěla na
koštěti, použila spolehlivějšího pro-
středku - svého tatínka.

Mezi davy čarodějnic se objevilo i ně-
kolik čarodějnických učňů.

Foto: Roman Kelbich



sportovní akce / pozvánka

10k vě t e n  2 0 1 5

memoriál

www.memorial-odlozil.cz

praha, stadion juliska
8. 6. 2015

josefa
odložila

Titul mistra světa na kráké ploché
dráze i letos získá ten, kdo si vyjezdí
nejvíce bodů v seriálu FIM Speedway
Grand Prix (SGP).

V minulém ročníku SGP jím byl fe-
nomenální američan Greg Hancock,
když ve svých čtyřiceti čtyřech letech
získal třetí titul mistra světa. Jediným
městem, kde se o tyto body od roku
1997 každoročně jezdí, je Praha, která
bude v sobotu 23. května 2015 již po
devatenácté dějištěm Speedway Grand
Prix. 

Na stadionu Markéta se objeví
nejen ostřílená světová plochodrážní
esa, jakými jsou mistři světa Dán Nic -
ky Pedersen, Australan Chris Holder,
Angličan Tai Woffinden, ale i vychá-
zej ící hvězdy tohoto sportu - Polák
Maciej Janowski a Dán N. K. Iversen.
Na Markétě rovněž uvidíme českého
jezdce, který bude startovat na „Divo-
kou kartu“ - Václava Milíka - jednoho
z nejtalentovanějších českých jezdců
posledních let.

Letošní SGP odstartovala 18. dub na
2015 ve Varšavě v Polsku a bude za-
končena 24.10. 2015 v australském
Melbourne. Grand Prix České republi-

ky na ploché dráze má ve světě velmi
dobré renomé, které je založeno na tra-
dičně vysoké úrovni pořadatelského
sboru, přátelské atmosféře a příjemném
prostředí v pražské Markéty. Stadion
sice nemůže konkurovat gigantům,
jakým je bezesporu Millenium Arena
v Cardiffu, Etihad stadionu v Melbour-
ne nebo Národnímu stadionu ve Varša-
vě, ale každým rokem něčím novým
příjemně překvapí.

I letos se očekává velká návštěva
polských fanoušků, kteří přijedou do
Prahy podpořit svá želízka v ohni - Ja-
roslawa Hampela a Krzysztofa Kaspr-
zaka.

Velký zájem o vstupenky zazname-
nali pořadatelé nejen z tradičních plo-
chodrážních zemí Anglie, Dánska, Ně-
mecka a Švédska, ale i Slovinska po
vítěztví jejich miláčka Matěje Žagara
v první SGP ve Varšavě.

Trénink na tento nejvýznamější
plochodrážní závod v České republice
se koná v pátek 22. května od 17 hodin
a první jízda „2015 Czech Republic
FIM Speedway Grand Prix“ bude na
Markétě odstartována v sobotu 23. 5.
v 19 hodin.

Mistrovství světa na Markétě
již po devatenácté

Díky podpoře MČ Praha 6 se již
čtvrtým rokem scházejí na pravidel-
ných úterních celoročních trénincích
pétanque senioři Prahy 6 a mají za
sebou i první zápasy a turnaje.

Přidejte se k nim, přijďte si zaspor-
tovat, dobře se pobavit a poznat nové
kamarády. Bezplatné tréninky probí-
hají každé úterý od 15.00 do 16.30,
hra je se za každého počasí. 

Venkovní tréninky budou podle po-
časí probíhat zhruba do října, poté se
přesunou na krytá hřiště v Únětickém
pivovaru. Aktuální rozpis míst, kde
každý týden proběhnou tréninky sle-
dujte na stránkách www.petanque-pro-
vas.com.

(Pro bližší informace kontaktujte:
fuksa@petanque-pro-vas.com, tel:
+420 602 261 925)

Pétanque
pro seniory Prahy 6 

Tréninky se pravidelně střídají
na 3 lokalitách:

5. 5. – Papírenská ulice – hřiště v parku s altánkem 
12. 5. – Ořechovka – hřiště Strouhalák u kina Ořechovka
19. 5. – Generála Píky – hřiště proti vchodu do kasáren
26. 5. – Papírenská ulice – hřiště v parku s altánkem
2. 6. – Ořechovka – hřiště Strouhalák u kina Ořechovka
9. 6. – Generála Píky – hřiště proti vchodu do kasáren

16. 6. – Papírenská ulice – hřiště v parku s altánkem
23. 6. – Ořechovka – hřiště Strouhalák u kina Ořechovka
30. 6. – Generála Píky – hřiště proti vchodu do kasáren
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oznámení úřadu m. č. Praha 6

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na prodej
id. 1/2 domu čp. 1919, Neherovská 18
včetně souvisejících pozemků k. ú. Dejvice
minimální požadovaná cena je 12 250 000 Kč

Nabídky je nutno doručit do podatelny
ÚMČ Praha 6 nejpozději do
29. 5. 2015 do 12.00 hodin.
Bližší informace jsou uvedeny na úřední
desce městské části Praha 6 a na
internetových stránkách www.praha6.cz
nebo na telefonu 220 189 992 a emailu:
kleopold@praha6.cz.

Umístění velkoobjemových
kontejnerů

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. města
Prahy. Kontakt je: Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace získáte na od-
boru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

6. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Arabská x Egyptská
2. Nad Šárkou x Na Kuthence

7. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Soborská x Nad Šárkou (tenis. kurty)
2. Horoměřická x K Vršíčku
11. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. V Šáreckém údolí – Žežulka
12. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. V Šáreckém údolí x V Podbabě
2. V Sedlci proti č. 9/23
3. Kladenská x Nám. Bořislavka
13. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
14. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Cukrovarnická x U Laboratoře
2. Macharovo nám.  
18. 5. 2015  od 16.00 do 20.00 hod.

1. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4–6
2. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
19. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Pod Novým lesem x Nový lesík
2. Cukrovarnická x V Průhledu
20. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. U Vojenské nemocnice x U III. ba-
terie

2. Na bateriích – u č. 27
21. 5. 2015  od 16.00 do 20.00 hod.

1. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
2. Sibeliova x Farní

25. 5. 2015  od 16.00 do 20.00 hod.
1. nám. Před bateriemi x U V. baterie
2. Radimova u nákupního střediska
26. 5. 2015  od 16.00 do 20.00 hod.

1. Pod Dvorem – u železniční tratě
2. Na Petynce (proti autobazaru)

27. 5.2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Krásného
2. Stamicova x Brixiho
3. Na Okraji x Na Větrníku
28. 5. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Heyrovského náměstí – u obchodu
2. Na Okraji x Polní

1. 6. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Větrníku x Dusíkova
2. Nad Alejí x Šantrochova
3. Brunclíkova x Nad Alejí

2. 6. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Petřinách x Křenova
2. Sestupná x V Domcích
3. Zeyerova alej x Nad Alejí

3. 6. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká – u MHD směr Petřiny

4. 6. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Liborova x Šlikova

8. 6. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Patočkova x Junácká – chodník
2. Anastázova –  u Patočkovy ul.  
3. Kopeckého x Pod věží – před 5/2309 

Domovy pro seniory jsou registrova-
nou sociální službou dle zákona o so-
ciálních službách. V těchto zařízeních
jsou poskytovány pobytové služby
oso bám, které mají sníženou soběs-
tač nost zejména z důvodu věku, je-
jichž situace vyžaduje pravidelnou
pomoc . 

Služba obsahuje tyto základní čin-
nosti: poskytnutí ubytování a stravy,
pomoc při zvládání běžných úkonů
péče o vlastní osobu, pomoc při osob-
ní hygieně nebo poskytnutí podmínek
pro osobní hygienu, zprostředkování
kontaktu se společenským prostředím,
sociálně terapeutické činnosti, aktivi-
zační činnosti a pomoc při uplatňová-
ní práv, oprávněných zájmů a obstará-
vání osobních záležitostí.

Registrovaný poskytovatel podle
zákona o sociálních službách je povi-
nen mimo jiné uzavírat smlouvy o po-
skytnutí sociálních služeb, chránit prá -
va uživatelů, dodržovat standardy slu-
žeb i limity úhrad za poskytnuté služ-
by.  Navíc všichni registrovaní posky-
tovatelé podléhají kontrole krajských
úřadů a inspekci Ministerstva práce
a sociálních věcí. 

V poslední době většina médií opa-
kovaně poukazuje na případy seniorů,
kterým jsou v různých zařízeních po-
skytovány služby bez registrace (dále
jen „neregistrované sociální služby“).
Tyto neregistrované sociální služby se
často vyznačují tím, že péče není po-
skytována vůbec, nebo ji, včetně oše-
třovatelských úkonů, poskytuje perso-
nál bez potřebné odborné kvalifikace.
Dále se vyznačují tím, že personál ne-
dostatečně chrání práva uživatelů či je
přímo porušuje. Nemají dostatečné
ma teriální a technické vybavení.  Péče
je poskytována v nevyhovujících hy-
gienických podmínkách. Úhrady po-

žadované za poskytnutou péči zpra-
vidla nerespektují limity stanovené vy-
hláškou, uživateli služby většinou ne-
zbývá povinný zůstatek ve výši 15 %
jeho příjmu. Velmi často je uživatelům
nedostatečně zajišťována strava a pitný
režim a jsou ohroženi podvýživou či
dehydratací. Další ohrožení předsta-
vuje neodborné nakládání s léky. Uži-
vatelé do těchto zařízení přicházejí
čas to ze zdravotnických zařízení (lé-
čebny dlouhodobě nemocných či psy-
chiatrické léčebny). Často nemají žád -
né osoby blízké, které by projevovaly
zájem o ochranu jejich práv, případně
jejich rodiny nenacházejí jiné řešení
v síti registrovaných sociálních služeb.
Tyto neregistrované sociální služby
nepodléhají jak kontrole registračních
podmínek ze strany registrujících or-
gánů, tak ani inspekci poskytování so-
ciálních služeb. Není tak vykonáván
potřebný dohled nad kvalitou poskyto-
vané péče. 

Budoucímu zájemci nebo jeho ro-
dině se doporučuje předem si ověřit,
zda se jedná o poskytovatele sociál-
ních služeb, který má na poskytované
služby registraci dle zákona o sociál-
ních službách. 

Kde je možné si ověřit, zda vybra -
né zařízení má registraci dle zákona
o sociálních službách?

Informace o registraci konkrétní-
ho domova pro seniory lze získat na
webo vých stránkách Ministerstva
prá ce a sociálních věcí v registru po-
skytovatelů sociálních služeb v ČR,
ne bo s ověřením registrace mohou
pomoci sociální pracovnice odděle-
ní sociální péče a prevence zdejšího
úřadu, na tel. čísle 220 189 615 nebo
220 189 617.

Zdroj:
Odbor sociálních věcí ÚMČPraha 6

Informace
k domovům pro seniory

Portál PRAHA6.CZ připravil skutečně unikátní produkt
„Lokální MMS-ing".

V rámci obecního programu Čistá šestka zahajuje novou éru upozorňování na
různé nešvary a nedostatky na území městské části. Proto mohou pomocí tzv.
MMS pomoci i občané. Stačí odeslat fotografii z mobilního telefonu (případ-
ně i z počítače) např. rozbité lavičky, převrhnuté popelnice, rozbitého chodní-
ku, neposekané trávy, pomalované fasády, začínající skládky apod. na emai-
lovou adresu:mms@praha6.cz
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Komplexní úklid komunikací jaro 2015
Vážení obyvatelé a návštěvníci městské části Praha 6, stejně jako v předcho-
zích letech zajišťuje Technická správa komunikací hl. m. Prahy Komplexní
úklid komunikací (vozovek), která bude probíhat od 7. 4. do 10. 6. 2015.

S ohledem na probíhající výkopové práce je možná  i případná změna har-
monogramu čištění některých komunikací. Prosíme proto všechny obyvatele a ná-
vštěvníky městské části, aby sledovali dopravní značení a v době úklidových
prací zajistili přeparkování svých vozidel nejen z  vozovky, ale i z chodníku.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 6. KVĚTNA
Blok č. 6: Kusá, Na Petynce (Radimova – Na Zástřelu), Na Viničce – část od Na
Petynce, NN 1442 (parkoviště u Renaulta), NN 2058  (spojka Radimova – Pa-
točkova), Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách), Ve Střešovič-
kách (Radimova – K Bateriím).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 7. KVĚTNA
Blok č. 7: Anastázova + parkoviště, Cvičebná, Markétská, Meziškolská, NN
1445 (spojka Radimova – Meziškolská), Radimova (Na Petynce – Ve Střešovič -
kách), Sartoriova, U Dělnického cvičiště, Za Kajetánkou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 11. KVĚTNA
Blok č. 8: Brixiho, Dusíkova, Myslivečkova, Na Větrníku (Ankarská – Stami-
cova), Rejchova, Rybova, Stamicova (Na Petřinách – Radimova, pravá strana
od Na Petřinách), U vojenské nemocnice, Voříškova.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 12. KVĚTNA
Blok č. 9: Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Janouškova, Krásného, Maříko-
va, Na Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Na Petřinách (Stamicova – Čílova obě
strany + parkoviště), Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Na Větru, Stami-
cova (Na Petřinách – Radimova, pravá strana od Radimova), Šumberova.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 13. KVĚTNA
Blok č. 10: Heyrovského nám., Křenova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Pe-
třinách , Na Rovni, Na Souvrati, Peštukova, Polní, Předvoje, Štolbova. 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 14. KVĚTNA
Blok č. 11: Mahulenina, Nad Alejí  (Zeyerova alej – Brunclíkova, + parkoviš-
tě), Plojharova, Radúzova, U Hvězdy, U Petřin + parkoviště, Ulrychova, Volav-
kova, Zeyerova alej + 2 parkoviště.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 15. KVĚTNA 
Blok č. 12: Boučkova, Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Čílova (Na
Pe třinách – Šantrochova), Fajmanové, Hiršlova, Kratochvílova, Na Klášterním,
Nad Alejí (Brunclíkova – Šantrochova), Šantrochova + parkoviště.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 15. KVĚTNA
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev-
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýňská).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 18. KVĚTNA
Blok č. 13: Braškovská, Do vozovny, Dolanská, Jenečská (José Martího – Li-
bocká), José Martího, NN 2850 (Braškovská – Za Vok. vozovnou), Osamocená,
Přední, U Kolejí (Za Vok. – ke trati ČD), Za Vokovickou vozovnou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 18. KVĚTNA
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů,
Za Oborou.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 19. KVĚTNA
Blok č. 15: Ciolkovského + parkoviště, Častavina, Hodčina, Mladčina, Pod Ci-
helnou (U Silnice – Žukovského), U Valu + parkoviště, Vlastina (U Silnice –
Drnovská), Žukovského (Pod Cihelnou – slepý úsek).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 19. KVĚTNA
Blok č. 32: Brodecká, Kněževská,  Ledecká, Lounská, Mladotická, Pavlovská,
Přílepská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Sobínská, Statenická, Stochovská,
Třebonická, Unětická.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 20. KVĚTNA
Blok č. 14: Hostouňská, Jenečská (Libocká – Hostouňská), Ke Džbánu, Lito-
vická, Nová Šárka, Radčina, Svatavina, Špotzova, U Silnice, Vlastina.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 21. KVĚTNA
Blok č. 16: K Červenému vrchu + parkoviště, Ke Dvoru, Na Luzích, Na Volá-
nové, Nad Lávkou, U Vokovické školy, V Nových Vokovicích, V Středu.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 21. KVĚTNA
Blok č. S/2: Farní, Na Kocourkách, Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), Na Zá-
střelu, NN 105, Pod Andělkou, U Andělky, U Střešovických hřišť, Ve Střešovič-
kách (U Baterií – U Střešovických hřišť).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 22. KVĚTNA
Blok č. 17: Lužná, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle, Na Loukoti,
Na Lužci (Půlkruhová – V Středu) Na Pastvinách, Nad Jenerálkou (NN3811 –
Na Krutci), Oválová, Půlkruhová, V Kruhu, Vokovická.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 22. KVĚTNA
Blok č. S/3: Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bateriemi, Sibeliova (Nám.
Před Bateriemi – Nad Hradním vodojemem), Talichova, U Šesté baterie.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 25. KVĚTNA
Blok č. 18: České Družiny, Glinkova, Jírova, Kanadská, kpt. Nálepky, Probošt-
ská, U Dejvického rybníčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Velvarská,
Zavadilova (Starodejvická – Kanadská ).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 25. KVĚTNA
Blok č. S/4: Na Dělostřílnách, Na Hradním vodovodu, Na Zástřelu (U Šesté ba-
terie – Na Bateriích), Nad Hradním potokem, Nad Zahradnictvím, Pod Novým
lesem (NN 104 – Potoční), U Čtvrté baterie, U Druhé baterie, U Páté baterie,
U První baterie, U Třetí baterie.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 26. KVĚTNA
Blok č. 20: Africká (Liberijská – Etiopská), Kamerunská, Kladenská (Nad Tratí
– náměstí Bořislavka), Krátký Lán, Liberijská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu –
Africká), náměstí Bořislavka (Kladenská – Na Dlouhém lánu), Pod Kladenskou
Silnicí, Súdánská.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 26. KVĚTNA
Blok č. 33: Fabiánská, Ke Kostelu, Krajní,  Naardenská,  NN 3779 souběžná se
Sestupnou,  Pelikánova, Pod domky, Pod Hvězdou, Rybničná, Sbíhavá I., Sbí-
havá II., Sestupná, Šebestiánská, U Kolejí ( U Stanice – Krajní ), U Stanice (bez
úseku U Kolejí – U Stanice), Úzká, V domcích.  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 27. KVĚTNA
Blok č. 19: Kladenská (nám. Bořislavka – NN5133/točna bus) Na Dlouhém
Lánu + 2 parkoviště, Na Rozdílu, Nad Bořislavkou (+ spojka z ulice Na Rozdí-
lu), Nad Tratí (V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), náměstí Bořislav-
ka (Zavadilova – Kladenská, Zavadilova – Na Dlouhém lánu), V Předním Vele-
slavíně, Za Lány, Zavadilova (Starodejvická – Na Dlouhém lánu a Starodejvic-
ká – U Dejvického rybníčku). 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 27. KVĚTNA
Blok č. 34: Dobrovízská, Chomutovská, Jinočanská, Kralupská , Krušovická,
Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská), Staré Náměstí, Za Humny.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 28. KVĚTNA
Blok č. 22: Na Bečvářce, Na Beránce, Na Černé Hoře, Nad Šárkou (Vostrovská
– Na Pernikářce), Nad Zlatnicí, Pod Beránkou, Pražákovská, Sojkovská, U Be-
ránky, Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Zvonická.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 28. KVĚTNA
Blok č. 35: Huberova (mimo Zahradní – slepý úsek), Nad Manovkou, Nad Viš-
ňovkou (Ruzyňské schody – K Mohyle), Ovocná, Pod Mohylou, Sadová, Ve
Skalkách, Ve Višňovce, Zahradní.
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Vážení přátelé,
dovoluji si vám předložit programové prohlášení Rady

městské části Praha 6, které bude sloužit jednotlivým členům
koalice jako vodítko a vám jako jeden z nástrojů kontroly. Byť
se na první pohled může zdát, že naši městskou část vede ne-
sourodé uskupení pěti stran, není tomu tak. Koalice tvořená
TOP 09, ANO 2011, Stranou zelených, Starosty a nezávislými
a KDU–ČSL je logickým vyústěním dlouhodobé frustrace ob-
čanů Prahy 6 z předchozích vlád, spojuje ji touha a odhodlá-
ní dokázat, že vše jde dělat ještě lépe a efektivněji.

V tomto programovém prohlášení nenajdete obecné líbivé
proklamace, ve kterých bychom slibovali pravidelnou údržbu
chodníků, pečlivou správu majetku nebo hospodárné vedení
úřadu. Agenda související s běžným provozem totiž dle naše-
ho soudu do strategického dokumentu nepatří. A programové
prohlášení chápeme právě jako strategicky výhled do dalšího
období, které záměrně nelimitujeme pouze čtyřmi roky. Praha
6 je totiž natolik významnou městskou částí, že si nezaslouží
jen krátkodobé výhledy.

Nová rada si jako své hlavní cíle stanovila revizi všech smluv,
a to nejen majetkových, efektivní hospodaření, proaktivní přís-
tup k seniorům a sociálně potřebným, školství na špičkové
úrovni, čisté ulice a upravenou zeleň. Veřejnou správu chceme
co nejvíce otevřít veřejnosti, která má právo účastnit se roz-
hodování o budoucnosti svého okolí v maximální možné a pří-
pustné míře. Vysoký standard služeb je opět další ze samoz-
řejmostí, kterou není třeba podrobně zmiňovat.

Praha 6 pro nás je a vždy bude na prvním místě. Náš čas
a energii jsme připraveni v následujících letech věnovat vám
a naší městské části, našemu domovu.

Za Radu městské části Praha 6 
Ondřej Kolář, starosta

Strategický rozvoj
Začneme zpracovávat dlouhodobý strategický plán MČ Praha 6

v návaznosti na strategický plán hlavního města Prahy. Zanalyzu-
jeme skutečný stav, formulujeme hlavní strategické cíle a násled-
ně stanovíme prioritní oblasti, které by měly být v dalším období
rozvíjeny.

Na zvolené cíle navážeme určením politik (přístupů) a vytvoří-
me akční plán jako konkrétní formu naplňování strategického roz-
voje. Při přípravě strategických projektů na území Prahy 6 bude-
me důsledně hájit zájmy jejích obyvatel.

Priority a cíle
� Zpracujeme dlouhodobý strategický plán MČ Praha 6.
� Iniciujeme koncepční řešení zástavby ve vznikajícím lokálním
centru Nový Veleslavín.
� Budeme pokračovat v transformaci území skladových areálů
v Ruzyni včetně území Dědiny a Liboce navazujícího na rezi-
denční část města. Podkladem pro změnu územního plánu bude
územní studie.
� V souladu s koncepčním řešením Císařského ostrova a jeho
okolí budeme usilovat o revitalizaci průmyslového areálu v Pod-
babě včetně bývalých papíren.
� V souvislosti s rekonstrukcí železniční tratě posuneme úvahy
o do stavbě rozvojového území Nový Špejchar – Hradčanská –
Prašný most.

� Následky tunelového komplexu Blanka budeme řešit urychle-
nou přípravou obchvatu Vítězného náměstí v úseku Svatovítská –
Evropská.

Územní rozvoj
Hlavním cílem územního rozvoje je zachování rezidenčního

rázu Prahy 6 při nutném oživení a doplnění vhodných funkcí, re-
spekt k místním hodnotám, zkvalitnění veřejného prostoru a och-
ra na ploch zeleně. Zajistíme koncepci rozvoje městské části, tvor-
bu regulačních zásad pro stabilizovaná, rozvojová a zanedbaná
území.

Priority a cíle
� Vytvoříme urbanistický plán respektující zásady udržitelného
a zdravého rozvoje, který bude obsahovat jak analýzu území Pra -
hy 6, tak způsoby jeho využití. Nastavíme jasné a čitelné regula-
ce.
� Zajistíme územní studie rozvojových lokalit a budeme hledat
ideální řešení jako podklad pro případné změny územního plá -
nu.
� Budeme chránit kvalitní stabilizovaná území a jejich přírodní,
kulturní a historické hodnoty se zřetelem k uspokojování sociál-
ních potřeb obyvatel a dlouhodobou prosperitu městské části.
Cílem je posuzování jednotlivých záměrů na výstavbu se ohledem
na reálné možnosti území.
� Při umisťování nových staveb či stavebních úprav v památkově
cenných lokalitách budeme klást důraz na zachování jejich pů-
vodní urbánní a architektonické struktury.
� U obecních projektů budeme vypisovat veřejné architektonické
soutěže a využívat kapacity a potenciál vysokých škol a dalších
odborníků.
� Budeme podporovat vznik lokálních center a model tzv. města
krátkých vzdáleností, kdy jsou základní služby dostupné v docház -
kové vzdálenosti.

Veřejný prostor
Zaměříme se na zkvalitňování městského prostředí a ulic s vět-

ším uplatněním zeleně a mobiliáře. Podporujeme drobné vodní
prvky a umělecká díla v ulicích.

Chceme, aby veřejné prostory, které všichni sdílíme, nabízely
příjemné a kulturní prostředí.

Priority a cíle
� Připravíme rekonstrukci Dejvické ulice s řešením parkování pro
rezidenty a oživením parteru ulice formou pěší zóny s předza-
hrádkami a stromořadími. Návrh vzejde z veřejné architektonické
soutěže. Na Dejvickou vrátíme tržnici.
� Budeme se podílet na oživení areálu vysokých škol.
� Zlepšíme bezbariérovost města a jeho prostupnost pro pěší, bu-
deme obnovovat městský mobiliář.
� Připravíme rekonstrukci Heyrovského náměstí, náměstí Na
San tince a dalších prostranství.
� Vytvoříme vyhlídkovou pěší promenádu od osady Baba po zří-
ceninu.
� V údolí Tiché Šárky zřídíme pěší chodník a propojíme ji cy-
klostezkou s Divokou Šárkou. Zřídíme nové pěší napojení z Ev-
ropské od metra Bořislavka do Šáreckého údolí.

Programové prohlášení Rady městské části Praha 6 2014–2018
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Aktivní dopravní politika
Budeme spoluvytvářet podmínky pro takové dopravní chování,

které městskou část zatíží přijatelným způsobem. Cílem je pod-
porovat dopravní mix, v němž má každý dopravní prostředek své
místo a jenž nabízí vysokou mobilitu současně s respektem k ži-
votnímu prostředí a kvalitnímu veřejnému prostoru.

Priority a cíle
� Podporujeme modernizaci železniční trati Praha–Kladno s od-
bočkou na letiště ve variantě, která je celkově nejefektivnější a po-
sílí městský charakter svého okolí.
� Podporujeme prodloužení tramvajové trati z Podbaby do oblas -
ti Suchdola a vybudování tramvajové trati Divoká Šárka – Dědina
s vyloučením negativních vlivů na oblast Dědiny a Liboce. Bu  de-
me se podílet na zajištění náhrady za zrušená parkovací místa.
� Požadujeme vedení linek MHD tunely Městského okruhu,
umožňující rychlé spojení Prahy 6 s Prahou 5 a Prahou 8, a pro-
sazujeme praktické pěší lávky nad křižovatkou Malovanka.
� Na základě koncepčního dokumentu budeme rozvíjet cyklis-
tickou a pěší dopravu.
� Požadujeme zavedení parkovacích zón s cílem zlepšit podmín-
ky parkování pro rezidenty a v souvislosti s tím posílení MHD.
� S respektem k názorům místních obyvatel a charakteru lokali-
ty zvýšíme počet rezidentních parkovacích míst a budeme prosa-
zovat záchytná parkoviště u železničních stanic.

Životní prostředí
Praha 6 je v rámci Prahy rezidenční čtvrtí s největší rozlohou ze-

leně. Bude i nadále patřit mezi nejčistší a nejudržovanější měst-
ské části. Pravidelná péče o zeleň a úklid veřejných prostranství
i komunikací jsou samozřejmostí. Kromě rozšiřování a rekultiva-
ce zelených ploch budeme doplňovat stromy v ulicích.

Priority a cíle
� Zasadíme se o lepší monitoring znečištění ovzduší a hluku
a jeho výsledky použijeme při prosazování opatření zlepšujících
životní prostředí.
� U větších projektů budeme aktivními účastníky procesů posu-
zování vlivů na životní prostředí.
� Pomocí dotací budeme podporovat rozvoj zeleně ve vnitroblo-
cích, podpoříme zahrádkářské osady a jejich spolupráci se škola-
mi a veřejností.
� Zlevníme a zlepšíme fungování sběrných dvorů (včetně mobil-
ních) a podpoříme projekty na třídění bioodpadu.
� V nejbližším okolí hřišť a parků zajistíme dostupnost toalet.
� Přehodnotíme projekt sněhové pohotovosti.

Rozpočet a ekonomika
Vedení radnice bude prosazovat odpovědné a efektivní hospo-

daření s veřejnými finančními prostředky. Jedním z pilířů bude vy-
rovnaný rozpočet mezi běžnými příjmy a výdaji. Provedeme ana-
lýzu hospodaření radnice a nakládání s majetkem a její výsledek
promítneme do následujících let. Zajistíme spolufinancování akcí
a projektů MČ s využitím dostupných dotačních programů EU pro
programové období 2014–2020.

Priority a cíle
� Občanům Prahy 6 budeme předkládat srozumitelné a aktuální
přehledy o nakládání s financemi městské části.

� Vytvoříme dlouhodobý investiční plán. Prioritou bude výstav-
ba školských zařízení, rekonstrukce objektu v Šolínově ulici, domu
Dejvická 4 a dostavba areálu Petynka s krytým bazénem.
� Zrušíme všechny nevýhodné smlouvy na využívání právních
slu žeb advokátních kanceláří.
� S hlavním městem budeme aktivně jednat o změně dotačních
vztahů k městským částem s cílem posílit příjmovou stránku roz-
počtu.
� Posílíme výnosy z hospodaření s majetkem městské části.
� Při správě aktiv budeme důsledně dodržovat konzervativní přís-
tup. Prověříme nové možnosti zhodnocování finančních prostřed-
ků radnice.

Hospodaření s majetkem
O nemovitý majetek se budeme starat efektivně. Hlavním správ-

cem nemovitého majetku městské části Praha 6 bude společnost
SNEO, a. s., která projde reorganizací tak, aby klesly náklady na
správu nemovitostí a fungovala průběžná kontrola ze strany měst-
ské části jako jediného vlastníka. Zveřejníme majetkovou mapu,
která poskytne ucelený a srozumitelný přehled o obecních nemo-
vitostech a bude zdrojem informací potřebných k hospodárnému
nakládání s majetkem.Při vynakládání finančních prostředků na
obecní nemovitý majetek bude základním kritériem jeho následné
využití a ekonomický a společenský přínos pro obec.

Priority a cíle
� Provedeme komplexní revizi nemovitého majetku MČ a stano-
víme nová pravidla pro nakládání s ním.
� Provedeme celkovou kontrolu majetkoprávních smluv a vztahů
MČ, revizi pohledávek a zajistíme jejich účelné a efektivní vymá-
hání.
� Ke stanovení výše nájemného v obecních bytech budeme přis-
tupovat diferencovaně. Zpracujeme nová pravidla pro obsazování
obecních bytů.
� V návaznosti na inventarizaci bytového fondu ve vlastnictví
městské části připravíme variantní plán obecní bytové výstavby
(zejména výstavby malometrážních a startovacích bytů).
� Zpracujeme nová pravidla pro výběrová řízení na pronájmy ne-
bytových prostor s důrazem na podporu drobného podnikání a do-
stupnost služeb občanům.
� Zrevidujeme stávající pravidla upravující prodej, pronájem a za-
těžování pozemků.

Školství
Budeme dbát nejen na kvalitu vědomostí, ale i na osobnostní

rozvoj žáků a podporu moderních trendů ve formách i metodách
vzdělávání včetně alternativních vzdělávacích programů. Neza-
nedbatelnou součástí kvalitního školství na Praze 6 jsou i školy
a školská zařízení, které nejsou MČ zřizovány, ale se kterými je
třeba posilovat spolupráci v oblasti vzdělávacích a volnočasových
akcí. Školy vnímáme jako přirozená centra komunitních aktivit
pro studenty a další občany Prahy 6.

Podpoříme cizojazyčné vzdělávání včetně realizace dotačního
programu „Jazyková šestka“ s dotací výuky cizího jazyka pro děti
v posledním roce před nástupem povinné školní docházky a ve
spolupráci s Letištěm Praha, a. s., budeme pokračovat v programu
„Otevřený svět“. Nezpochybnitelná je pro nás podpora optimál-
ních podmínek škol v oblasti kapacitní, ekonomické, provozní
i stavebně technické.
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Priority a cíle
� Zvýšíme motivaci ředitelů k všestrannému rozvíjení mateř-
ských a základních škol.
� Budeme prohlubovat zahraniční spolupráci a partnerství škol.
� Podpoříme talentované i znevýhodněné žáky, podpoříme in-
kluzivní vzdělávání a integraci žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami.
� Podpoříme komunitní funkce mateřských a základních škol.
� Prosadíme personální podporu škol s ohledem na zajištění ne-
pedagogických činností – recepčních, správců hřišť, školních psy-
chologů atd.
� Proškolením pedagogů, kuchařů, rodičů i strávníků podpoříme
kvalitní stravování.
� Postavíme novou ZŠ Kocínka při ZŠ Bílá a provedeme zásad-
ní rekonstrukci a zvýšení kapacity MŠ Vokovická.

Kultura
Základem financování kultury bude transparentní, spravedlivý

a srozumitelný dotační systém. Velkou pozornost budeme věnovat
aktivitám občanů, spolků, občanských iniciativ a činnosti umělec-
kých skupin působících v naší městské části. Spolupracovat bude-
me s institucemi sídlícími v Praze 6: s Břevnovským klášterem,
Památníkem národního písemnictví, Národní technickou knihov-
nou, muzeem Stará čistírna a dalšími.

Pokračovat budou farmářské a adventní trhy, které však nově
přinesou příjem do rozpočtu městské části. První změnou v kul-
turní politice městské části je vznik oddělení kultury a změna za-
vedené praxe přímých dotací konkrétním adresátům bez výběro-
vého řízení a následné kontroly.

Priority a cíle
� Rozdělíme dotační programy na čtyřleté, jednoleté a malé rych-
 lé provozní příspěvky jednorázovým kulturním a společenským
událostem a postupně navýšíme dotační zdroje.
� Podpoříme pestrost kulturního programu s ohledem na všech-
ny generace.
� Podpoříme návrat kulturního dění do ulic, ve spolupráci se spol-
 ky a občanskými iniciativami se budeme podílet na nových pro-
jektech, jako jsou multižánrové festivaly, workshopy, dobročinné
bazary apod.
� Podpoříme komunitní život a přirozená komunikační centra jed-
notlivých čtvrtí Prahy 6 včetně rozšíření pobočky Městské kni-
hovny na Petřinách, na Hanspaulce dotvoříme přírodní amfiteátr.
Zasadíme se o otevření kina na území Prahy 6.
� Budeme rozvíjet spolupráci s profesionálními divadelními sou-
bory na území MČ Praha 6, při pořádání kulturních akcí naváže-
me spolupráci s okolními městskými částmi a obcemi.
� Stanovíme nová, transparentní pravidla spolupráce s provozo-
vateli kulturních zařízení, která aktuálně působí v objektech MČ
Praha 6 (KC Kaštan, Písecká brána, Pelléova vila, Klubovna).

Památková péče
Cílem památkové péče je zachování historické a kulturní konti-

nuity a zvyšování atraktivity území Prahy 6 pro místní i návštěv-
níky.

S ohledem na minimální pravomoci městské části máme pouze
omezené možnosti, jak k této činnosti přistupovat.

Za důležité považujeme popularizační a propagační aktivity
i poskytování dotací na ochranu jednotlivých památek.

Priority a cíle
� Budeme zajišťovat průběžné opravy a revize objektů drobné ar-
chitektury uměleckých děl, pomníků a pamětních desek na území
naší městské části.
� Podpoříme rehabilitaci bastionů barokního opevnění na území
Prahy 6.
� Ve spolupráci s dalšími obcemi a sdružením Poutní cesta Hájek se
budeme podílet na obnově další části poutní cesty z Lorety do Hájku.
� Prověříme možnosti rehabilitace bývalého „bojiště na Bílé Ho -
ře“ i s ohledem na blížící se jubileum bitvy.
� Vlastníkům nemovitých kulturních památek budeme přispívat
na podporu obnovy těchto objektů podle jasně nastavených dotač -
ních podmínek.
� Podpoříme možnost zařadit Osadu Baba 1932 do Seznamu svě-
tového kulturního dědictví UNESCO.

Sport a volný čas
Pro naplnění volného času a sportovního vyžití má Praha 6 výji-

mečně dobré podmínky. K dispozici je množství sportovišť, ať už
v areálech škol a sportovních klubů, nebo v tělovýchovných a so-
kolských jednotách. MČ bude pomáhat sportovním subjektům
novou formou dotačních programů a podporou tradičních i nových
soutěží pro různé věkové kategorie, především s důrazem na akti-
vity dětí a mládeže.

Priority a cíle
� Zachováme a rozšíříme dotace na sportovní a volnočasové ak-
ti vity. Navýšíme finanční prostředky a zavedeme víceleté dotační
programy.
� Podpoříme a rozšíříme nabídku víkendových volnočasových
a sportovních akcí zaměřených prioritně na rodiny s dětmi.
� Podpoříme soutěže a turnaje, které se na území MČ již staly či
sta nou tradicí a kterých se účastní široká veřejnost, zvláště děti
a mládež.
� Podpoříme sportovní činnost občanů se zdravotním omezením.
� Připravíme nová pravidla pro pořádání sportovních a kulturních
akcí na Ladronce, a to v souladu s připomínkami místních ob čanů.
� Zajistíme celoroční provoz areálu Petynka.

Mezinárodní vztahy
Na území Prahy 6 sídlí převážná část zahraničních misí v Česku

a roste počet cizinců, kteří zde mají trvalý pobyt. Cizinci jsou čas-
tými návštěvníky i s ohledem na blízkost hlavního mezinárodního
letiště. Tento trend je nutné brát v úvahu jak v koncepci rozvoje
území městské části, tak při plánování dopravy a dalších aktivit
včetně specifických bezpečnostních rizik.

Priority a cíle
� Navážeme kontakty a partnerství s obcemi, které mají zkuše-
nosti s rozvojem letiště a jeho dopady na okolí.
� Budeme rozvíjet spolupráci s městy a městskými částmi i mi -
mo země Evropské unie.
� Více a efektivněji zapojíme přítomná velvyslanectví do života
městské části.
� Budeme podporovat zahraniční studijní pobyty našich žáků
a studentů i pracovní stáže zaměstnanců městské části.
� Budeme rozvíjet spolupráci se Svazem měst a obcí ČR, Aso-
ciací krajů ČR, národní misí při EU, zastupitelskými úřady
v HLMP a zastoupením Prahy v Bruselu.
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� Budeme efektivně hájit zájmy městské části u evropských insti-
tucí a jejích představitelů.

Bezpečnost
Praha 6 se tradičně řadí mezi nejbezpečnější části Prahy. Nej-

častějším trestným činem jsou v Praze 6 drobné majetkové delik-
ty jako krádeže motorových vozidel a věcí z nich, kapesní kráde-
že a vandalismus. Pro minimalizaci této kriminality je třeba za-
měřit úsilí zejména na podporu činnosti strážníků Městské policie
a policistů Policie ČR. Nezanedbatelnou roli zde hraje i prevence
kriminality u nejvíce ohrožených skupin populace, jako jsou mlá-
dež a senioři.

Priority a cíle
� Navážeme na úspěšné projekty prevence kriminality se zamě-
řením na mládež a seniory formou přednášek, exkurzí a osvěty,
a to zejména v oblasti IT bezpečnosti, odmítání nevýhodných pro-
duktů a předcházení předlužení.
� Činnost policistů, strážníků a hasičů podpoříme finanční dota-
cí, motivačními odměnami za mimořádné výkony či nákupem
tech nického vybavení.
� Budeme věnovat zvýšenou pozornost oblastem s největším evi-
dovaným výskytem drobné kriminality.
� Podpoříme programy prevence, výchovy a osvěty v otázkách
rasismu, xenofobie a gamblingu.
� Aktivně se zapojíme do řešení problému bezdomovectví.

Sociální a sociálně-bytová politika
Praha 6 patří mezi městské části s největším podílem seniorů.

Proto je naším cílem maximální dostupnost a kvalita poskytova-
ných sociálních služeb. Podpoříme pečovatelské služby i nezisko-
vé organizace, které umožňují seniorům zůstat co nejdéle v jejich
domácím prostředí. Finanční prostředky budou poskytovány i dal-
ším sociálně ohroženým skupinám, a to na základě individuálního
přístupu, solidarity a respektu. Jedním ze základních kritérií spo-
kojeného života je otázka kvalitního a dostupného bydlení. Bude-
me se podílet na nabídce vhodného bydlení pro občany, kterým
sociální situace nebo zdravotní stav neumožňují získat bydlení na
volném trhu.

Priority a cíle
� Připravíme vybudování integrovaného centra sociálních služeb
a bydlení v bývalém Domově pro seniory v ulici Šolínova a síť so-
ciálních služeb budeme rozvíjet podle faktických potřeb našich
občanů.
� Podpoříme aktivní politiku zaměstnanosti a sociální politiky
rozvojem možností práce v naší organizační složce „PRO 6“.
� Podpoříme neziskové organizace, které se starají o osoby bez
domova s cílem rozvoje pracovních dovedností jejich klientů při
vykonávání úklidových prací ve stanovených lokalitách Prahy 6,
a budeme spolupracovat na projektu Mobilní jednotky pro posky-
tování služeb bezdomovcům na území MČ Praha 6.
� Zajistíme podporu pečovatelských a ošetřovatelských služeb
pro seniory a zdravotně postižené občany v domácnostech a v do-
mech s pečovatelskou službou.
� Pro seniory starší 65 let budeme pořádat výlety a vycházky
a přispívat jim ve vybraných školních jídelnách na obědy.
� Podpoříme fungování komunitních seniorských center v našich
domech s pečovatelskou službou a na dalších místech v Praze 6.

Zdravotnictví
a prevence rizikového chování

V oblasti zdravotnictví máme jen omezené kompetence, přesto
chce Rada MČ Praha 6 přispět k tomu, aby byla našim občanům
poskytována zdravotní péče v potřebném rozsahu, kvalitě a do-
stupnosti. Budeme dbát zvláště na stabilizaci sítě ambulantních
zařízení.

Oblast prevence rizikového chování u dětí a mládeže je v Pra -
ze 6 tradičně realizována v rámci komunitního programu „Zdravá
Šestka“. Budeme usilovat o další zlepšení podpory protidrogových
postojů, snižování rizik vzniku nelátkových závislostí, šikany, xe-
nofobie a rasismu.

Priority a cíle
� Zajistíme lepší standard, případně nové umístění léčebny dlou-
hodobě nemocných.
� Formou finančních příspěvků podpoříme všechny druhy hos -
pi cové péče.
� Budeme pokračovat ve smluvním zajištění lůžek následné péče
s finančním příspěvkem v Nemocnici milosrdných sester K. Bo-
romejského a Domově sv. K. Boromejského.
� Zajistíme rozšíření ambulantní poradenské a terapeutické služ-
by pro děti, mladistvé, dospívající a jejich rodiny, kteří jsou ohro-
ženi důsledky užívání návykových látek nebo se nacházejí v ji-
ných obtížných situacích.
� Rozšíříme preventivní programy na všech základních, střed-
ních, praktických a speciálních školách a podpoříme rozvoj od-
borné péče školních psychologů pro děti i rodiče.
� Podpoříme dotační programy v oblasti prevence rizikového
chování, nízkoprahové kluby terénní sociální práce a organizace
pracující s ohroženými dětmi a mládeží.

Řízení úřadu a otevřená radnice
Budeme pokračovat ve zlepšování kvality služeb poskytovaných

občanům MČ ve všech oblastech zajišťovaných místní radnicí.
Rozhodovací procesy budou otevřené a transparentní. Rozšíříme
obsah a formy komunikace s veřejností při využití moderních ná-
strojů.

Budeme zavádět inovace ve veřejné správě. Posílíme digitali-
zaci a zpřístupnění dokumentů, postupně budeme přecházet na ote-
vřená data a využití otevřených zdrojů, tzv. opensource. Všechny
nové projekty a záměry MČ a jejich financování budeme prezen-
tovat na webových stránkách, stanovíme závazné postupy pro za-
pojení veřejnosti do rozhodování.

Priority a cíle
� Zvýšíme přehlednost a uživatelský komfort radničního webu.
� Zlepšíme kvalitu zveřejňování smluv s využitím metadat a ote-
vřených dat.
� Nástroje eTržiště a eAukce zavedeme i do námi zřizovaných
organizací (např. škol).
� Zvýšíme objektivitu a vyváženost radničního periodika Šestka
a dalších radničních médií, posílíme v nich informování o činnos-
ti radnice a získávání zpětné vazby.
� Poskytneme jmenovitý přehled hlasování zastupitelů pro sta-
tistické vyhodnocení jako otevřená data.
� Zveřejníme dostatečné informace o odměňování na radnici
(v souladu s pravidly pro ochranu osobních údajů).

Bylo schváleno Radou dne 10. 4. 2015
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NOVĚ OTEVŘENO

Módní Second Hand
Prodej značkového oblečení všech velikostí 32–58

Denně nové zboží

PŘI PŘEDLOŽENÍ
KUPÓNU

20% SLEVA
NA VŠE

NAJDETE NÁS:
U dejvického rybníčku 22
160 00 Praha 6
200 m od TRAM Bořislavka
250 m od METRO Bořislavka
30 m od zast. BUS Starodejvická

PROVOZNÍ DOBA:
po–čt 11.00–18.00
pá 9.30–16.00
otevřeno také každou
sudou sobotu v měsíci
so 9.30–13.00

KONTAKT:
e-mail: modnisecondhand@seznam.cz
mobil: 774 929 500

�

S0535

S0523 S0532 S0541

Prodám komerční prostor
v osobním vlastnictví
v Praze 6 – Dejvicích.

Commercial space
for sale

at Prague 6 – Dejvice.

Tel.: +420 725 832 414

INZERCE

Městská část Praha 6
vyhlašuje programovou dotaci

Dotační program na podporu obnovy
památkově významného objektu či souboru

na rok 2015
(dále jen Památková dotace)

Městská část  Praha 6 na svém území zahrnuje část Pražské památkové re-
zervace, Památkové rezervace  Ruzyně, památkové zóny a cca 150 nemovitých
kulturních památek HMP. Tyto historické soubory a osídlení jsou v čase do-
plňovány o nové objekty, areály a sídelní celky. Tím vzniká současná podoba
historicky a architektonicky heterogenní, zajímavé a pestré čtvrti.

Pro udržení tohoto vzhledu je nezbytné průběžné udržování historických
objektů. Ke zvýšení motivace vlastníků nemovitostí a zreálnění jejich inves-
tic vypisovala MČ P6 od roku 2008 grantové řízení „Podpora obnovy památ-
kově významného  objektu či souboru“

Městská část Praha 6 na základě usnesení RMČ P6 č. 329/15 ze dne 22. 4.
2015 vyhlašuje pro rok 2015 programovou dotaci „Dotační program na pod-
poru obnovy památkově významného  objektu či souboru na rok 2015“ . Lhůta
pro podání žádosti o Památkovou dotaci začíná dne 25. 5. 2015 a je ukonče-
na dne 3. 6. 2015 ve 12:00 hod. 

Veškeré informace k této Památkové dotaci jsou uveřejněny v Infor-
mační kanceláři (dvorana) v budově ÚMČ, Čs.armády 23, v informač-
ních kancelářích DELTA - Vlastina 34, Praha 6 –Dědina, BĚLOHOR-
SKÁ - Bělohorská 110, Praha 6 – Břevnov, PETŘINY – Čílova 9, Praha
6 - Veleslavín, DOLNÍ SEDLEC - V Sedlci 20, Praha 6-Sedlec  a na www
stránkách MČ Praha 6  www.praha6.cz.

krátkodobá
kognitivně behaviorální

PSYCHOTERAPIE
Mgr. Lukáš Legner
Verdunská 725/23

250m od metra Dejvická
tel.: 608 550 261

www.lukaslegner.cz
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na květen
Pondělí 4. 5. Cvičení na židlích pro zdravá záda

s Mgr. Hanou Jelínkovou
14.00–15.00 I. slupina
15.00–16.00 II. slupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 5. 5. 14.30–16.00 Stop zapomínání. Paměťová cvičení
s Irenou Simeonovou. II. skupina

Středa 6. 5. 9.00–10.30 Angličtina s Elizabeth Crombie
Čtvrtek 7. 5. 14.30–16.00 „Léčíme si koleno sami.“ Přednáší Mgr. Rů-

žena Hlavičková, odborník z ÚVN Praha-
Střešovi ce.

Pondělí 11. 5. Harmonizační cvičení
s Mgr. Hanou Jelínkovou

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 12. 5. 14.30–16.00 Stop zapomínání. Paměťová cvičení
s Irenou Simeonovou. I. skupina

Úterý 12. 5. Kurz PC se Zuzanou Smutnou
15.30–16.15 I skupina – začátečníci
16.15–17.00 II. skupina – mírně pokročilí
17.00–17.45 III. skupina - pokročilí

Středa 13. 5. 9.00–10.30 Angličtina s Elizabeth Crombie
Středa 13. 5. 13.00–15.30 Výtvarný ateliér s MgA. Zuzanou Valeno-

vou. „Učíme se drátkovat.“ 
Čtvrtek 14. 5. 14.30–16.00 „Z Texasu do Prahy.“ Setkání s americkou

herečkou a zpěvačkou Jessicou Boone, která
žije v Praze.

Pátek 15. 5. 9.30–10.30 Jóga s Vladimírem Mikulášem
Pondělí 18. 5. Cvičení na židlích pro podporu stability

s Mgr. Hanou Jelínkovou
14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Středa 20. 5. 9.00–10.30 Angličtina s Elizabeth Crombie
Čtvrtek 21.5. 14.30–16.00 „Byl večer májový.“ Komponovaný pořad

slova, hudby a poezie předních českých bás-
níků, věnovaný mezinárodnímu Dni matek.

Pondělí 25. 5. 14,00–16,00 Procházky Prahou s Emilií Vrbatovou.
„Od Ma těje na Babu.“ Sraz: zastávka U Ma-
těje, autobus číslo 131.

Úterý 26. 5. 14.30–16.00 Stop zapomínání. Paměťová cvičení
s Irenou Simeonovou. I. skupina

Úterý 26. 5. Kurz PC se Zuzanou Smutnou
15.30–16.15 I. skupina – začátečníci
16.15–17.00 II. skupina – mírně pokročilí
17.00–17.45 III. skupina - pokročilí

Středa 27. 5. 9.00–10.30 Angličtina s Elizabeth Crombie
Středa 27. 5. 13.00–15.30 Výtvarný ateliér s MgA. Zuzanou Valeno-

vou. „Drátkujeme jednoduché ozdoby do
oken a zápichy ke květinám“

Čtvrtek 28. 5. 9.30–16.30 Autobusový výlet po poutní cestě do Hájku.
Vstupné 60,- Kč. Sraz: Komunitní seniorské
centrum Šlejnická 5, Praha 6

VÝHLED NA ČERVEN:
Procházky Prahou s Emilií Vrbatovou. „Okolí Ořechovky“

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeono-
va, mobil: 736 489 330, e-mail: ksec@pecova telskasluzbap6.com.

Potřebě péče o zlepšování kondice
napříč generacemi vychází snaha Se-
nior fines otvírat další možnosti
zdra votního cvičení, odpovídajícího
věku cvičenců a umožňující zlepšo-

vání duševní i tělesné rovnováhy
v blíz kosti  jejich domova. 

V seznamu cvičeben naleznete jen
cvičitele, kteří  přesně odpovídají těm -
to požadavkům: 

Senior fitnes
možnosti zdravotního cvičení

� cvičitelka Jitka Hlaváčková, tel.: 739 623 410
ve FTVS UK Jose Martiho 31, úterý od 11.00 hod,
� cvičitelka Marcela Borgesová, tel.: 737 108 545
v TJ Sokol Dejvice I, Bubenečská 181/4, čtvrtek od 9.00 a od 10.00 hod.,
� cvičitelka Karolína Fomenková, tel.: 603 473 330
v ZŠ Hanspaulka, Sušická 29, pondělí od 10.00 hod.,
� cvičitel Arnošt Böhm, tel.: 608 709 853
Místní úřad Suchdol, Suchdolské nám. 3, úterý od 13.30 hodin
� cvičitel Jan Šiml, tel.: 732 381 138
Tatran Střešovice, Sibeliova 368/51, pondělí od 10.00 a čtvrtek od 14.00 hod.
� cvičitelka Ing. Jana Lipská, tel.: 777 131 167
v Gymnáziu Jana Keplera, Parléřova 118/2, pátek od 10.00 hod.

Nově otevřené cvičební místo je v KC patří cvičitelkám
� cvičitelce Ireně Maxinové, tel.: 603 55 2571 a
� cvičitelce Blaženě Bajgerové, tel.: 604 230 882
v KC Průhon, Socháňova 1220/27, pondělí od 10.00 hodin.

Další nově otevřené cvičební místo je na ZŠ Petřiny Jih,
úterý od 10.00 hod.,

� cvičitelka Blažena Bajgerová, tel.: 604 230 882.
Poplatek na cvičení 40,- Kč. Další informace o cvičení a ostatních aktivitách

na seniorfitnes@seznam.cz nebo www.seniorfitnes.cz.

Pravidelná kulturní a společenská setkání.
Vstup zdarma. Změna programu vyhrazena.

05/05 16:00 Písecká brána, Skupinové bubnování
12/05 17:00 Villa Pelle, To je... Miroslav Šašek - přednáška. Nutná rezervace
19/05 16:00 Villa Pelle, Alternativní přístupy v léčbě bolesti kloubů
s MUDr. Rudolfem Zemkem. Nutná rezervace
26/05 16:00 Villa Pelle, Oslava světového dne her - vezměte svá vnoučata
a děti a poměřte své herní schopnosti.

FRESH SENIOR FESTIVAL 2015
Třetí ročník festivalu proběhne 15.6. na Mezinárodní den boje proti násilí na
seniorech ve Ville Pellé a jejím okolí. 

Informace, rezervace míst a přihlášky do kurzů:
Po–Pá 9:00–14:00 na tel. č. 224 326 180 nebo na info@porteos.cz
Út–Čt 10:00–12:00 v klubovně Fresh senior, VILLA PELLÉ, Pelléova
91/10, 160 00 Praha 6, www.villapelle.cz, www.freshsenior.cz

Pořádá: Porte o.s., Jaselská 3, 160 00 Praha 6, www.porteos.cz
Těšíme se na vás!

Obědy pro seniory
Přihlásit se ke stravování za zvýhodněnou cenu 50,- Kč se může senior starší
65let, trvale bydlící na Praze 6 a musí doložit výměr důchodu platný od
1.1.2013, OP a navštívit ÚMČ P6 4p dv.č.401, pí Hanu Buštovou nebo pí Zu-
zanu Smutnou (tel. 220 189 645, 220 189 613), kde bude vystaveno „Po-
tvrzení....." pro školní jídelny. Potvrzení se vydávají v úřední dny pondělí nebo
středa 8-18h.

Pečovatelská služba Prahy 6, Břevnovská 4, 169 00 Praha 6
Telefon: 220 513 535, internet: www.pecovatelskasluzbap6.com
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S0517

S0524

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727
S0507S0519

S0527

DODÁVÁME
výpočetní techniku
notebooky, osobní počítače, periferie
příslušenství, software

OPRAVUJEME
notebooky, osobní počítače
software, sítě

DOJÍŽĎÍME
servisní zásahy provádíme i u klientů
výjezdy po Praze zdarma

Notebook Centrum spol. s r.o.
Kladenská 57, Praha 6 – Vokovice
Metro A – Bořislavka
www.ntk.cz, E-mail: ntk@ntk.cz
Tel.: 603 824 677, 720 235 285

S0534

STAROČESKÁ KRČMA

OTEVŘELI JSME 
1. 4. 2015

V. P. Čkalova 15, Praha 6 – Dejvice, 160 00
www.staroceskakrcma.cz  

S0515

S0529

Nově otevřená prodejna na 100 m2

Evropská 655/116, Praha 6 
233 338 583 nebo 737 424 955

www.td-podlahy.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

Nově také nabízíme
� DVEŘE
� OKNA A STÍNÍCÍ TECHNIKU

Otevírací doba
Po–Pá 8:00–12:00  13:00–18:00

So 8:00–12:00
S tímto inzerátem u nás dostanete

10% slevu na všechny podlahy
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volný čas

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Středa 6. 5., sraz v 15 hod. u DDM, návrat cca v 18 hod.
Výlet do Českého muzea hudby - jen pro předem přihlášené na: lucia.radec -
ka@ddmp6.cz. Vstup 40,- Kč

Sobota 16. 5. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota - pro děti i další zájemce, kteří nemají čas na pravidelné
kroužky. Cena za dvouhodinovku 50,- Kč pro děti, 200,- Kč pro studenty do
26 let a 250,- Kč pro dospělé. Rodinná vstupenka (1rodič+1dítě) 250,- Kč.
Přihlášky předem na tel. DDM: 235 323 333 nebo klara.pliesti ko -
va@ddmp6.cz

Pátek 22. 5. od 14,30 do 17 hod., DDM
Pěvecký workshop - pro začátečníky i pokročilé.  Program: hlasová hygiena,
technika, pěvecké lekce, ansámbl. Pouze pro předem přihlášené na: lucia.ra-
decka@ddmp6.cz, max. počet přihlášených 10. Vstup zdarma.
Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
13. 5. 2015 Fotoklub Líheň – workshop

Cyklus malých foto workshopů pro veřejnost. Téma: Portrét. Práce v ateliéru
se zábleskovými světly, pro začátečníky i pokročilé. Workshop začíná v 16.30
a končí v 18.00. Určeno mládeži od 11 do 18 let. Více informací na sant-
ler@ddmpraha.cz . Zdarma.

Nabídka letních táborů
Letní tábor "Tam a zase zpátky" - Janské Lázně, pro děti 8 - 16 let. Dobro -
družství, putování, hry. 22. 7. - 1. 8. 2015
Tábor "Experience" - Lhotka, CHKO Kokořínsko, pro děti 6 - 15 let. Zážit-
ko vá pedagogika, týmová spolupráce. 19. 7. - 1. 8. 2015
Modelářský tábor - Lomy u Jindřichova Hradce, pro mládež 11 - 20 let,
Elektronika, železniční a letečtí modeláři. 4. 7. - 18. 7. 2015
Prázdninové Centrum předškolních dětí Vlaštovka - od 8 do 13 hod., pro
děti 3 - 6 let. 29. 6. - 3. 7. 2015 a 6. 7. - 10. 7. 2015 
Další tábory (včetně příměstských), více informací, kontakty a ceny naj-
dete na: http://www.ddmpraha.cz/stanice-techniku/tabory

Další informace na http://www.ddmpraha.cz/stanice-techniku 
Stanice techniků, Pod Juliskou 2, Praha 6

Odpolední vycházky
pro seniory s Prahou 6

Čtvrtek 14. 5. 2015 – Víš, kde je Ztracenka?
Půjdeme od Štěpánské směrem ke Karlovu na Albertov - nádherným prostře-
dím, které se před námi rozprostře uprostřed Prahy. Je ohraničeno Karlovem,
Albertovem a novoměstskými hradbami. Uvidíme tu prvky italské architektury
a za historií se ohlédneme až k 18. století. Je odtud jedinečný výhled na Alber-
tov, Podskalí a nedaleký Vyšehrad. Sraz je ve 13.30 hod. na stanici tram. č. 4, 10,
16, 22 - Štěpánská (u Pivovarského domu).

Středa 27. 5. 2015 – Utajené zahrady Malé Strany.
Některé zahrady v Praze jsou známé a některé jsou známé jen pro ty, kteří v dané
lokalitě bydlí nebo bydleli v dětství. Některé zahrady byly zanedbané a připo-
mínaly spíš dvorky. Dnes většina zahrad je již upravena a těší se hojné návštěv-
nosti Pražanů, kteří si sem chodí odpočinout, načerpat nové síly nebo jen tak
posedět a pokochat se nádhernými výhledy na Prahu. My si tentokrát ukážeme
ty utajené na Malé Straně a povíme si o jejich historii.

Procházky jsou určeny pro seniory MČ Praha 6 starší 65 let,
v dobré kondici a jsou zdarma. Provází paní E. Vrbatová.

Kavárna Už jsme doma
Uralská 6, Praha 6
www.uzjstedoma.cz
otevřeno: po-pá 10-23, so-ne 15-23
infolinka: 606 736 666

PROGRAM NA KVĚTEN
7. 5. 19:00
Carrom – indický kulečník
8. 5. 19:30
Touretteův Syndrom – koncert
11. 5. 20:00
Zvedni zadek – promítání filmů
12. 5. 19:00
Shining neboli Osvícení
13. 5. 17.00
Noc literatury

19. 5. 19:30
Koncert pro netopýry
Verkauf - Musique & J. Charypar
20. 5.19:30
Trio Kerberos – koncert
21. 5. 19:00
Carrom – indický kulečník
22. 5. 20:00
Schrödingerova kočka a Pan Dur
– koncert
23. 5. 20:00
Adam Morkus a Geordie Little Mu -
sic (AUS) – Kytarový dvojkoncert
25. 5. 20:00
Zvedni zadek – Promítání filmů
26. 5. 19:00
Mexiko – Cestovatelská beseda
27. 5. 19:30
BE POZZY! – křest cédéčka 
28. 5.
Ze starého Bubebnče do Podbaby
Přednáška Ing. arch. Radima Gabora
29. 5. 20:00
Wichrzhor – Vlna z České Třebové
3. 6. 19:30
Joey Molinaro – koncert

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 5. Kytice 
7. 5. Slečinky a lupiči 
8. 5. Hodiny jdou pozpátku 
9. 5. Mam'zelle Nitouche v 16:00

10. 5. A dnes hrajeme jazz 
11. 5. Prsten pana Nibelunga 
12. 5. Kytice 
13. 5. Osvobozené divadlo Semafor
14. 5. Nejveselejší tragédie v Česku
15. 5. Levandule 
21. 5. Osvobozené divadlo Semafor
22. 5. Kdyby tisíc klarinetů 
25. 5. Slečinky a lupiči 
28. 5. Co na světě mám rád
1. 6. Rytíři z Blaníku a krasavice

Lída 
2. 6. Kytice 

3. 6. Kytice 
4. 6. Prsten pana Nibelunga 
5. 6. Kdyby tisíc klarinetů 

HOSTÉ :
16. 5. O chytré princezně v 17:00
17. 5. Two voices a Ivo Šmoldas 
18. 5. Všechnopárty 
19. 5. Všechnopárty 
20. 5. Smích je živá voda J. Fousek 
23. 5. O chytré princezně

v 11:00 a 15:00
24. 5. Amedeo Minghi Suoni tra ieri
e domani & Insieme 
26. 5. Gospel Time Party 
27. 5. Návštěvní den u Miloslava

Šimka 
29. 5. Radim Schwab – Mistero

Buffo v 18:00
30. 5. O chytré princezně

v 11:00 a 15:00
31. 5. Cesta do vesmíru
6. 6. O chytré princezně

v 11:00 a 15:00

Osm módních trendů
v galerii studia Osm

Čt 21.5. 18.30 – 20.30 hod

Představení módních trendů v oblékání, líčení a účesech, praktické uk&a
acute;zky s kosmetičkou, kadeřníkem a stylistkou.

Vstupné 200,- Kč
Večerem bude provázet

Jitka Černohorská z Asociace vizážistů a stylistů
a kadeřník Jiří Kožíšek.

Studio Osm, Srbská 2, Praha 6, www.studioosm.cz
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S0520

Kvalitní a cenově příznivé
provedení stavebních prací

(fasády, zateplení, kompletní rekonstrukce
bytů a domů, stavby na klíč)

nabízí rodinná stavební firma z Jilemnice.

Nabízíme i výstavbu gabionových teras,
opěrných zdí a plotů

(skládání kamenů na suché bázi v různých
tvarech a typech ko šů).

Reference a podrobnější informace denně
na telefonním čísle: 774 069 967 nebo

na emailové adrese: jiribekr2@seznam.cz.

Hledáme manželský
či partneský pár,

nejlépe DŮCHODCE,
správce a skladník.
S bytem v místě pracoviště

na Praze 6. 

Kontakt:
777 65 9911 Zelenková

nebo email:
klara.zelenkova@gmail.com

S0542 S0511

S0518S0521S0522S0537

S0516

S0501

S0528

S0525

S0539 S0540

Aneta Stryjová, DiS.
zubní ordinace MUDr. Hvězdové

U Sadu 62/13,
Praha 6 – Veleslavín

tel. 606 609 590

DENTÁLNÍ HYGIENA

www.dentalni-hygienistka.com CENY VELMI NÍZKÉ

DOBROâINN¯ BAZAR
kvalitního obleãení

z Nûmecka

Dejvický sbor ČCE pořádá

KDY? Út–Pá 19–22. 5. 2015 13–19 hod.
KDE? Dr. Zikmunda Wintra 15, Praha 6

www.okpizza.cz
Karlovarská 1698/1, P-6, Tel: 7219 44 704

Rozvoz: www.damejidlo.cz

PIZZA DO KRABICE SLEVA10%

NOVĚ OTEVŘENONOVĚ OTEVŘENO
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� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí,
atd.

� Naložíme a odvezeme cokoliv.
� Stěhování všeho druhu.
� Vše za rozumnou cenu.

!! Odvoz !!
starého nábytku na skládku

Telefon: 773 484 056
S0505

Strhující Superfinále před více jak 11
tisíci diváky, vítězství 7:6 v samostat-
ných nájezdech po nekonečném pro-
dloužení, oslava 16.titulu Mistra ČR!
Tatran Omlux Střešovice je zpět na
vrcholu! 

Před sezónou opustili Tatran repre-
zentanti Podhráský a Garčar či dlou-
holetá opora Tomáš Vávra, a tak se
oporami prořídlý tým musel v průběhu
sezóny spolehnout zejména na své
vlastní odchovance a také zkušenosti
matadorů v osobách Tomáše Kafky,
Mar ka Deutsche, Milana Fridricha
nebo Martina Richtera. Přestože su-
perfinálový soupeř Tatranu, Florbal
MB, měl v rukou všechny trumfy - ví-
tězství v základní části extraligy, zisk
klubového Poháru, nejproduktivnější-
ho hráče Jiřího Curneyho i bývalého
trenéra Jana Zahalku, Tatran Omlux
Střešovice ukázal, v čem tkví jeho ne-
zkrotná síla, kterou v rozhodujících fá-
zích dostává soupeře do kolen. 

Úvod utkání Tatranu vůbec nevy-
šel, když po zbytečném vyloučení Ko-
líska a několika zaváhání v obranné
fázi prohrával 0:2 a později při korek-
ci stavu 2:4. Do druhé třetiny nahradil
dosud chytajícího Michala Rebra
v brance Tatranu fantom Tomáš Kafka.
S jeho příchodem jako by přišel klid
na florbalky střešovických hráčů
a zvý šil se apetit opanovat do té doby
vyklizené hřiště zaplněné O2 Arény.
Tatranu se postupně podařilo dostat

soupeře pod výrazný tlak, z něhož pra-
menily šance a branky, a tak tři minu-
ty před koncem základní části poprvé
v utkání poslal kapitán Marek Deustch
Střešovice do vedení, 6:5. Florbalisté

Boleslavi však ve hře bez brankáře do-
kázali záhy srovnat trefou Curneyho
na 6:6. Následné 10-minutové pro-
dloužení nerozhodlo a utkání tak do-
spělo do trestných střílení. 

V nich dosud výborně chytajícího
brankáře Kafku nahradil nájezdový ča-
roděj Michal Rebro. Po pěti sériích byl
stav 1:1, když jediným přesným exe-
kutorem na straně Tatranu byl posled-

ní utkání kariéry hrající Martin Ri-
chter. Ten se následně nemýlil ani
v další sérii, stejně tak ovšem i hostu-
jící Curney. Rozhodující branka Su-
perfinále 2015 padla symbolicky z ho -

le hrajícího trenéra Milana Fridricha,
jež popravil před třemi lety i florbalis-
ty Vítkovic a získal tím tehdy pro Ta-
tran první superfinálové vítězství. Ús -
pěšného Fridricha doplnil k dokonání
díla nastupující soumrak boleslav-
ských mistrovských nadějí, Michal
Re bro, který vychytal v posledním ná-
jezdu sezóny hostujícího kapitána No-
votného a tatranské mistrovské oslavy

Tatran Střešovice slaví již svůj 16. titul Mistra ČR!

V sobotu 18. dubna se Tatran Střešovice svým výkonem v superfinále suverénně
vyhoupl na florbalový Olymp Foto: TOS

RS Sportcentrum
pořádá

Letní sportovní školu 
V průběhu týdne, během Letní spor-
tovní školy, si děti vyzkouší a za-
hrají více sportů a do programu
budou zařazeny i vědomostní a zna-
lostní soutěže. Účastníci kempu
budou bodováni v individuálních
a týmových disciplínách a na závěr
týdne budou všichni ohodnoceni
a převezmou pamětní medaile. Vý-
hodou příměstského tábora je sklou-
bení zaměstnání rodičů a pro děti
zajištění dohledu a smysluplného
využití volného času. 

Více na www.rssportcentrum.cz

Turnaj 4. tříd O putovní pohár Prahy
6, který v pátek a sobotu 3. - 4. dubna
proběhl na stadionu HC Hvězda, při-
nesl překvapivý výsledek. Tým HC
Hvězda Praha sice nebyl považován
za jednoznačného favorita turnaje,
přesto si sáhl na zlato. Jeho vítězství
domácí příznivci dlouho a bouřlivě
oslavovali. 

Vítězné ceny týmům i úspěšným
jednotlivcům předali místostarostka
Eva Smutná, radní Roman Mejstřík
a český hokejista Radek Smoleňák,
který bude letos reprezentovat Českou
republiku na mistrovství světa. V zá-

věru turnaje byli vyhlášeni nejlepší
hráči. Nejužitečnějším hráčem turnaje
se stal Sebastien Crosby z HC Hvězda
Praha, nejlepším střelcem Bronislav
Daněček z HC Kometa Brno, nejlep-
ším brankářem Michael Hrabal z HC

Hvězda Praha a nejlepším obráncem
Daniel Holec z HC Kometa Brno. At-
mosféra turnaje byla bouřlivá, rodiče,
kamarádi a příznivci se dostavili v hoj-
ném počtu a dotvářeli úžasnou hoke-
jovou kulisu.

Radost vítězného týmu nad zaslouženě vybojovaným vítězstvím byla nefalšovaná.
Foto: HC Hvězda

Tým HC Hvězda Praha zazářil zlatem

Pořadí týmů
1. HC Hvězda Praha
2. HC Kometa Brno
3. HC Slovan Ústí nad Labem
4. SHK Hodonín
5. HC Slavia Praha
6. HC Junior Mělník
7. HC Zubr Přerov
8. EC Vienna Tigers

tak mohly v bouřící O2 Aréně naplno
propuknout!

Parádní úspěch střešovického flor-
balu podtrhli ziskem mistrovského ti-
tulu také tatranští junioři a dorostenci.
Tatran Střešovice tak může slavit nej-
úspěšnější sezónu ve své historii! Třeš-
ničku na mistrovský dort mohou ještě
zasadit střešovické juniorky a doros-
tenky, jež budou usilovat o obhajobu
loňských medailových úspěchů v blí-
žícím se play-off na přelomu dubna
a května. Jsme hrdí, že ten nejlepší
florbal se hraje právě u nás ve Střešo-
vicích, na Praze 6! (Martin Vaculík,
předseda TJ Tatran Střešovice)

Působivé vítězství Tratranu Střešo-
vice motivovalo Městskou část Prahy
6 k velkorysému gestu. Tým dostane
za svůj výkon jednorázovou finanční
odměnu. „Protože Tatran reprezentuje
vzorně naši městskou část, rozhodli
jsme se poskytnout neúčelovou dotaci
sto tisíc korun,” informoval starosta
Prahy 6 Ondřej Kolář. Oficiální předá-
ní šeku proběhne 14. května.

INZERCE

Běžecká soutěž Runtour odstarova-
la v sobotu 18. dubna v Českých Bu-
dějovicích. V sobotu 3. října závod
doběhne do finále na Ladronce.

Přihlásit se můžete i vy
na http://www.run-tour.cz.
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

2. 5. Karol Vosátko HOST
Jeden za všetkých, všetci do neba!
Komedie.
3. 5.
Laboratoř Simony Babčákové
4. 5. Petr Zelenka
Dabing Street
5. 5. David Doubt
Zásek
St 6. 5. David Doubt
Zásek
Čt 7. 5. Patrick Marber
Dealer’s Choice
8. 5. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
10. 5. Karel František Tománek
Kafka ’24

11. 5. Anton Pavlovič Čechov
Racek
12. 5. Miroslav Krobot
Brian
17. 5. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Divadelní adaptace a režie: Miroslav
Krobot 
18. 5. Petr Zelenka ZADÁNO
Teremin
Režie: Petr Zelenka
19. 5. Karel František Tománek
Kafka ’24
20. 5. Petr Zelenka
Teremin
21. 5. Patrick Marber ZADÁNO
Dealer’s Choice
22. 5. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
24. 5. K. F. Tománek, J. Havelka
Kakadu
25. 5. Anton Pavlovič Čechov
Racek
26. 5. Petr Zelenka
Dabing Street
27. 5. David Doubt
Zásek
31. 5. K. F. Tománek, J. Havelka
Kakadu
Režie: Jiří Havelka

Kulturní programy

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

4. 5. 19:00 vernisáž + koncert
Monika Kočendová: Špatně sušené
ovoce – průřez tvorbou za poslední
dva roky.
5. 5. 20:00 – koncert
Tara Fuki – duo vynikajících violon-
cellistek, Doroty Barové a Andrei
Konstankiewicz-Nazir, zpívajících
převážně v polštině.
12. 5. 18:30 – přednáška
Ing. arch. Zdeněk Lukeš – Pražský
hrad ve XX. století III.: Pražský hrad
v době normalizace a zejména po Sa-
metu.
13. 5. 20:00 – koncert
Bílá nemoc + H.U.G.O. – koncert
spřá telených pražských kapel.
14. 5. 20:00 – koncert
Kulturní ozdravovna Jana Buriana

15. 5. pátek 20:00 – koncert
Džezvica (CZ/SK/Rusko) – mladá
praž ská kapela se inspiruje rytmy
a melodiemi z Balkánského poloo-
strova a jeho okolí.
16. 5. 15:00 – dětské představení
Divadlo Formela: Lili, dívka
z hvězd – interaktivní pohádka pro
děti a dospělé. 
18. 5. 20:00 – filmový večer 
Krátká dlouhá cesta (ČR, 2009, do-
ku ment, režie: Martin Hanzlíček, 83
min.)
19. 5. 20:00 – koncert
Doubravánek + Ondřej Galuška –
vokálně-instrumentální soubor inter-
pretuje písně lidové i populární. Zpívá
v češtině, slovenštině, angličtině, ma-
ďarštině, jidiš, portugalštině, finštině,
polštině, norštině a konžštině. 
20. 5. 20:00 – koncert
Večery osamělých písničkářů – Dag-
mar Andrtová-Voňková, Zuzana Ho-
molová, Jan Jeřábek a Michal Bystrov
21. 5. 20:00 – koncert
Ty Syčáci – alternativní brněnská hu-
dební skupina kolem Petra Váši. 
22. 5. 20:00 – koncert
Nauzea Orchestra + Walden – první
jmenovaná kapela je z Ústí nad La bem
hrající styl electro-indie-shoe gaze

a šu mavská skupina Walden navazují-
cí na poetiku českého i amerického
undergroundu. 
23. 5. 15:00 – dětské představení
Divadlo Vladimíra Guta: Komedie
Indíjská aneb Pulcinelův cestovatel-
ský sen + Nemocný Pantalon aneb
Pulcinela alchymistou 
23. 5. 20:00 – koncert
Petr Linhart & 29 Saiten – písničkář
Petr Linhart v doprovodu kapely 29
Saiten
25. 5. 19:00 – poslechový večer
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer-
ní poslechová antidiskotéka.
27. 5. 0:00 – koncert
Lakuna + Kieren Alexander a Jitka
Malczyk – alternativní kapela bez
škatulek společně s mezinárodním
duem dvou výrazných hudebních
osobností.
28. 5. 20:00 – koncert
Kapela 27 a host – pražské folk-post
rockové duo. 
29. 5. 20:00 – koncert
The Breakrolls + Mulholland Blue
– The Breakrolls šlape jako drum ma-
chine, je to nu-jazz bez jazzových sól,
lámavý beat se spoustou zlámaných
paliček... a pražské folk-alternativní
duo.

30. 5. 15:00 – dětské představení
Divadlo DAMM: Tam, kde žijí di-
vočiny 
1. 6. 18:00 – vernisáž výstavy 
Výstava studentů Atelieru Kaštan
2. 6. 18:30 – přednáška
Ing. arch. Zdeněk Lukeš – Moderní
kostely v Praze, aneb od historismu,
secese a funkcionalismu až k součas-
ným stavbám.
3. 6. 18:00 – divadlo 
Divadlo ve 3Dé – Strašidlo Canter-
villské
4. 6. 20:00 – koncert
Letní setkání osamělých písničkářů
– tradiční letní posezení. 
6. 6. 14:00 – dětské představení
Dětský den v Kaštanu: Divadla, díl -
ny, hry, soutěže, společné malování na
asfaltu, bazárek… vstup zdarma

VÝSTAVY:
4. - 30. 5.
Monika Kočendová: Špatně sušené
ovoce – průřez tvorbou za poslední
dva roky, pastely, akvarely, koláže
a nejčastěji kombinovaná technika.
www.moni-art.net
1. 5. - 20. 8.
Výstava studentů Atelieru Kaštan

Kulturní centrum Klubovna
Ul. Generála Píky
www.klubovna.povalec.cz
Otevřeno pondělí–sobota od 15:00

5. 5. 20:00
Rozkoš bez rizika: Sněhurák a tr -
paslice – Divadlo
6. 5. 21:00
Filmový klub
8. 5. 20:00
Kolemjdoucí – koncert
9. 5. 20:00
Jungle Culture, Oldskool DNB night
11. 5. 20:00 
Meccaverius Society – koncert
12. 5. 20:00
Nepřijatelní: Wodný muž – divadlo
13. 5. 19:00
Zvedni zadek: promítání z cest –
pro mítání a komentář ke 2 ze mím

21:00
Filmový klub
14. 5. 19:00
Kolektivní halucinace, Úřad práce,
Count Portmon - koncert

15. 5. 20:00
U-PRAG - koncert 
16. 5. 20:00
Hudební soubor Mořinka
18. 5. 17:00
Stříhaní vlasů
19. 5. 20:00
Uniton - koncert
20. 5. 21:00
Filmový klub
21. 5. 20:00
Saysomething.cz – beatbox, rap 
23. 5. 20:00
Porto – koncert
24. 5. 20:00
Kapitáni průmyslu – koncert
25. 5. 20:00
Negatyv: Ursonate / Ušní mázek:
Ele vátor – 2 divadelní představení
26. 5. 20:00
La cafetera roja (FR), Vobezdud –
koncert
27. 5. 21:00
Filmový klub
28. 5. 20:00
Palindromes – koncert
29. 5. 20:00
Running Sushi – koncert
31. 5.
Zavřeno
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Servis a oznámení

Praha 6, Pelléova 10,
tel. 224 326 180,
e-mail: info@villapelle.cz,
www.villapelle.cz
Galerie otevřena:
út – ne 10–18.00 hod.
Kavárna otevřena:
pá – so 10 – 18.00 hod.
Spojení:
nedaleko od metra A – Hradčanská

Výstava: 
10. 4. – 19. 6.
MĚSTOSVĚT
Město a jeho svět v ilustraci pro děti
Výstava 16 významných českých ilu-
strátorů literatury pro děti. 
Výtvarná soutěž O nejkrásnější
obál ku knihy /www.villapelle.cz/
Tvůrčí dílny pro školy a školky
/objednávejte na dilny@villapelle.cz
nebo na tel.: 725 537 142/

Doprovodné programy
k výstavě:

2. 5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě I.
Přijďte naslouchat čtení u Bibliobusu,
stavět ekosochy, vytvořit nejkrásnější
obálku knihy, nebo si natočit krátký
ani movaný film a zažít Ultrafun! 
5. 5. / 17:00
Emocionální zdraví dítěte a kampaň
Celé Česko čte dětem - beseda
6.5. / 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Míšou Ku-
kovičovou a dopoledne s Baobabem

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 5., 3. 5 ve 14,00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
2. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
3. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
5. 5, 6. 5 a 7. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. ve 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
12. 5., 13. 5., 14. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. a 17. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
17. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
19. 5., 20. 5. a 21. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
23. 5. a 25. 5. ve 14.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
23. 5. a 25. 5. v 16.30
Jak s Máničkou šili všichni čerti
26. 5. a 27. 5. v 10.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
27. 5. v 19.00 hod.
Spejbl versus Drákula
28. 5. v 10.00 hod.
Hurvínek mezi osly
pro neslyšící a nevidomé
30. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínek mezi osly

Srbská 2, Praha 6
Otevírací doba: 15.00–24.00
Rezervace@potrva.cz,
Tel. 222 963 707

5. 5. 19:00
Večer o Iránu – přednáška
6. 5. 19:00
Open Mic #84 host: Jan Burian
8. 5. 19:30
Terne Čhave, Koza na útesu (world
music, rock´n´roll, klezmer) 
12. 5. 19:00
Science Café Praha: O neurochirur-
gii Hosté: MUDr. Jan Klener, PhDr.
Lenka Krámská PhD.
13. 5. 18:00
Noc literatury – autorské čtení
14. 5. 19:30
Diane Cluck [usa] (anti-folk)
15. 5.19:30
See Through Dresses [usa], Zlato a
nafta [cz] (post-punk, shoegaze)
16. 5. 19:30
Kukui Trio (blues, acid jazz)
21. 5. 20:00
DOKINO – Cukr blog promítání
27. 5. 19:30
Kabaret Improvize – divadelní im-
provizace 
28. 5. 19:00
Koštování #12: Duhová je dobrá! –
Autorské čtení
31. 5. 19:30
Vin Blanc/White Wine [de] (synth-
punk)
3. 6. 19:00
Open Mic #85 host: Petr Vít
5. 6. 19:30
Exit Orchestra (experimental)

12.5. / 17:00
To je… Miroslav Šašek - přednáška
13. 5. / 18:00 – 23:00
Noc literatury v Městosvětě
Čtení v prostorách výstavy věno vané
kni ze v prostředí vily a zahrady.
16.5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě II.
Ekoden s Agátiným světem, Sluníč-
kem a Mateřídouškou.
20. 5./ 17:00
Jak se dělá časopis Raketa — beseda
s nakladatelsvím Labyrint
21. 5./ 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Dagmar
Urbánkovou
26. 5./ 9:30
Babička a dědeček čtou dětem ve
výstavě
26. 5./ 16:00
Oslava Světového dne her
Vezměte svá vnoučata a děti a poměř-
te své herní schopnosti!
27.5./ 17:00
Křest nové knížky a beseda s ilu-
strátorkou Lucií Dvořákovou
28.5./ 17:00
Kreslírna s ilustrátorkou Anastasií
Stročkovou
30.5./ 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě III.
Zábavné odpoledne s kampaní Roste-
me s knihou, s Ententýky.cz, čtení do -
brovolníků, dílny animovaných fil mů
Ultrafun.

Koncert v galerii Villa Pellé:
11. 5. od 19:00
Hudební salon ve Ville Pellé
Koncertní vystoupení renomovaného
kanadského houslisty Atise Bankase
a českého klavíristy Norberta Hellera. 

V březnu oslavili
60 let společného života

Anna a Karel Veselí
Jarmila a Vladimír Šabatovi

50 let společného života
Ljuba a Stanislav Slavíkovi

Jitka a Ludvík Pelánkovi
V dubnu oslavili

60 let společného života
Stanislava a Jaroslav Mentbergerovi

55 let společného života
Dagmar a Stanislav Hamplovi

50 let společného života
Jaroslava a Jan Slabochovi

Praha 6 oslavencům blahopřeje

JUBILEA

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

Zátiší - Blízká setkání Josefa Hníka
Výstava velkoformátových černobí-
lých fotografií předního českého foto-
grafa Josefa Hníka. Výběr toho nej-
lepšího z několika fotografických cy -
klů, na kterých autor pracuje nepřetr-

žitě již 15 let. Vernisáž 5. května 2015
v 18 hodin zahájí akad. malíř Ivan Bu-
kovský a zahraje Jiří Stivín.
Saxofonové kvinteto
pod vedením Zdeňka Kašpara
Klasický jazz v neobvyklých variacích
s prolnutím klasické hudby - Jaroslav
Ježek, George Gerschwin, J. S. Bach
a další. 15. 5. v 17 hod. v rámci pro-
jektu Jazz Gate.
Hong Kong Guitar Ensemble
v Písecké bráně
Velký koncert Hong Kongského or-
chestru a Kytarového orchestru Char-
lotta z Prahy 6 v Písecké bráně v po-
ndělí 25. května od 18 hodin
Doktorfest 2015
Třetí ročník festivalu DOKTORFEST
ve dnech 29. a 30. května

Specializujeme se
na stěhovací služby

tel.: 776-459-886
www.stehovaninajednicku.cz
info@stehovaninajednicku.cz

INZERCE

S0538
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S0536S0512

S0531S0533

S0530

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

S0504S0503S0509

Horomûfiice, Praha – západ,
Suchdolská 682
tel.: 220 970 080, mobil: 724 534 238
Po–Pá 6.15 – 18.00, So 8.00 – 12.00

LASEROVÁ GEOMETRIE
CENA OD 700 Kâ

KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE – AUTOLAKOVNA

www.abhcar.cz

S0506

Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské,
podlahářské a bourací práce, odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu, domu i nebytových prostor.

Praha 6 a blízké okolí.

Hájek-zednictví-malířství

Mobil: 777 670 326

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

S0514S0502

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 723 475 707

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6
S0510

AKČNÍ NABÍDKA KVĚTEN 

Ceny jsou uvedeny za 1kg a platí do vyprodání zásob.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!

www.krecekkk.cz
Bělohorská 1689/124, Praha 6, telefon: 724 861 442
Žukovského 887, Praha 6, telefon: 724 861 446
Sídliště Dědina, objekt Delta

MASO UZENINY MILOŠ KŘEČEK KK

Vepřové ocásky 99,90 79,90 Kč
Hovězí vysoká plec 199,90 189,90 Kč
Kuřecí řízky s k. 109,90 89,90 Kč
Husa mražená 96,90 86,90 Kč

Špekáčky 89,90 69,90 Kč
Vídeňské párky 129,90 109,90 Kč
Játrový sýr 99,90 69,90 Kč
Turistický salám 139,90 109,90 Kč
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PROTILETECKÝ KRYT
KONCERT PRO HRDINY
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ANETA LANGEROVÁ
WABI DANĚK & ĎÁBLOVO STÁDO

KAŠPÁREK V ROHLÍKU · JABLKOŇ
PŘÍHODY KLUKA BOMBARĎÁKA · SUNFLOWER CARAVAN 

PETR PÍŠA & ZATREST BAND · REPUBLIC OF TWO 
MYDY RABYCAD · ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR 

PŘEHLÍDKA VOJENSKÝCH VOZIDEL — MISE VELICHOVKY

WWW.PAMETNARODA.CZ · WWW.PRAHA6.CZ

DEJVICKÁ ULICE 
8. KVĚTNA · 13.00—22.00 
9. KVĚTNA · 11.00—17.00

UNIKÁTNÍ ZÁŽITKOVÁ VÝSTAVA
PROŽIJTE PŘÍBĚHY 

POSLEDNÍCH VÁLEČNÝCH HRDINŮ

8.—22. 5. 2015 · DEJVICKÁ ULICE

JAN DOBROVSKÝ
PETR PUDIL


